

Prenumerata:
Rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4
Kw. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25
Miesięcznie kop. 75.
Za odnośzenie do domu dopła-
ca się miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesar-
stwie: koszt przesyłki pocztowej
jedną sa w nagłówku nume-
ru porannego.
Za gronicą (z przesyłką je-
dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.
Oddzielna przedpłata za jedno
lub dwa wydania Kurjera przynio-
szone być nie może.
Numer pojedynczy wieczorny
kop. 5; poranny w dni powsze-
dnie k. 3, w niedziele i święta k. 5.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rezyduje się dwa razy dziennie ra Warszawę i ra prowincję. W niedzielę i święta
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęcone tylko wieczorem.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY PIĄTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia:

Reklamy: za jeden wiersz
garbontowy albo jego miejsce
pierwszy raz 25 kop., każdy na-
stępny raz 20 kop.
Nekrologja: za jeden wiersz
15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za je-
den wiersz petitowy albo jego
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka-
żdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia: za jeden wy-
raz pierwszy raz 2 kop., każdy
następny raz 1 1/2 kop.
Ogłoszenia do Kurjera War-
szawskiego przyjmuje także Biuro
ogłoszeń Rajchmana i Frenclera
ulica Senatorska 18.

— Jutro odprawione będą ku czci Trójcy Prze-
najsświętszej pierwsze odpustowieniszpory w kościo-
łach: św. Trójcy (po-trynitarskim), św. Krzyża i N.
Panny Marji na Nowem Mieście.

— W niedzielę, jako na św. Trójcę, w kościele
św. Kazimierza (panien sakramentek) o godzinie
8-ej rano JE. ks. Ruszkiewicz, biskup sufragana war-
szawski, odprawi mszę św., w czasie której działkom
płci obojczy rozdać będzie pierwszą w ich życiu
komunię świętą.

— W dniu jutrzejszym w kościele św. Anny (po-
bernardyjskim) o godzinie 9-ej rano odprawiona bę-
dzie przed ołtarzem Serca Marji uroczysta wotywa,
z wystawieniem N. Sakramentu na intencję arcy-
bactwa tegoż tytułu.

Przegląd polityczny.

Gabinet Brissona zyskał we wtorek pochwałę o-
gromnej większości izby deputowanych za energiczne
wystąpienie władzy przeciw anarchom na cmentar-
zu Père Lachaise. Nawet Rochefort w *Lanterne* i
Clémenceau w *Justice* wygłosili słowo rozwagi, a
ten ostatni opuścił manifestacyjnie zgromadzenie
redaktorów pism anarchistycznych, na którym jeden
z nich, p. Lissagaray, rozwijał swobodnie teorię za-
głady i mordu. Wobec sporej liczby rannych w
niedzielnym rozruchu na cmentarzu p. Brisson chwi-
lowo zachwiał się był w sprężystości odpornego
działania przeciw przedstawicielom idei uniwersal-
nego przewrotu. Wiadomo, że policja pozwoliła u-
czestnikom pogrzebu poniedziałkowego komunisty
Courneta ująć w dłonie też same czerwone chorąg-
wki, które wydała im w niedzielę. Zabroniono
tylko napisów. Tę chwilę słabości rządu zgromiło
we wtorek kilku mówców unji republikańskiej, a
zwłaszcza prezes tego klubu, p. Le Lièvre.

Ale była to tylko chwila słabości... Niezwłocznie
ociekający się z niej rząd zatwierdził rozporządze-
nie prefekta policji, zabraniające używania w obrę-
bie departamentu Sekwany innych godeł, oprócz na-
rodowych, a depeza poranna donosi nam dzisiaj, że
gabinet zamierza wnieść do izby projekt ustawy,
zasłuszającej ten zakaz do całej Francji. Ponia-
waż pogrzeby komunistów Courneta i Amouroux,
którzy pomierali akurat w chwili roznamietnienia

anarchicznej falangi, jakby jej pragnęli dopomóc
do dzieła rokoszu, przeszły stosunkowo spokojnie,
sądzić można, iż wybuch ten rewolucyjnego ducha
w pogrobowcach komuny z r. 1871-go na teraz nie
pociągnie poważniejszych następstw za sobą.

Do dzieł przesilenia w łonie gabinetu p. Glad-
stone'a donoszą, iż kanclerz skarbu, pan Childers,
przed kilkoma już miesiącami wypracował projekt
przyznania pewnej autonomji lokalnej irlandczy-
kom. Dotąd motorem całej maszyny administracyj-
nej w Irlandji był zamek dubliński, w którym zbie-
gają się wszystkie nici. Projekt Childers'a nie daje
wprawdzie Irlandji osobnego parlamentu, jak tego
domagają się home-rulerzy i parnellici, ale wytwa-
rza wielką radę przedstawicieli hrabstw irlandzkich,
stanowiącą pewien już, jakkolwiek słaby i jedno-
stronny wyraz samorządu.

Okolo projektu tego skupiła się radykalna grupa
ministrów, do której należą Dilke, Chamberlain i
Shaw-Lefèvre. Większość gabinetu, na którą zło-
żyli się wiekroć Irlandji, lord Spencer, lord kan-
clerz, lord Granville, markiz Hartington i sir Wil-
liam Harcourt, sprzeciwia się dotąd projektowi Chil-
ders'a, a p. Gladstone waha się pomiędzy obiema
grupami. Szukając środka kompromisu, zapowie-
dział on z jednej strony projekt ustawy, umożliwia-
jącej farmerom włościańskim w Irlandji nabywanie
pod pewnymi warunkami dzierżawionych gruntów,
z drugiej, ulegając naciskowi lorda Spencer'a, wnosi
wskreszenie bilu o ukróceniu zbrodni rolnych w Ir-
landji, jakkolwiek znacznie w surowości swojej
złagodzonego.

Radykalna mniejszość skłonna była na jedno-
ręczne przedłużenie obowiązującej mocy prawa
wzmiankowanego, wszakże pod warunkiem przyję-
cia projektu Childers'a. Dotąd rzeczy na tem sto-
ją. Liczą na to, że Gladstonowi uda się wyminąć tę
Scyllę i Charybdę, ażeby wybory do przyszłego pa-
lamentu, na podstawie bilu reformy dokonać się ma-
jące w jesieni, odbyły się jeszcze pod sterem dzisiej-
szego rządu. Wszakże ten bil, to ukoronowanie poli-
tycznego żywota „pierwszego whiga Anglii”.

Inne źródła zapewniają, że p. Gladstone czuje się
bardzo zgnębionym i zmęczonym, a rodzina przy-
usza doń szturm ponowny, aby raz już przez
poszanowanie zrzybiałego wieku usunął się

z widowni publicznej w zacisze swojej willi cieni-
stej w Havarden. Lekarz i przyjaciel Gladstone'a,
sir Andrzej Clarke, innego jest zdania. Mniema on,
że tylko czynność gorączkowa umysłu podsyca ga-
snący płomyk w Gladstonie, że usunięcie się jego
od trudów i zajęć politycznych przyspieszyłoby tyl-
ko zgon starca. Dotąd p. Gladstone wierzył wido-
cznie Clarkemu.

Hassan Fehmi basza powrócił już z Londynu nad
Bosfor i złożył sułtanowi na długim posłuchaniu
sprawozdanie z dzieł i owoców swej misji, która
niestety podobno żadnych owoców nie miała.

Br. Z.

Rolnictwo w Szwajcjarji.

Jeśli Szwajcjarja pod względem malowniczości po-
łożenia może uchodzić za kraj najszczodrzej przez
naturę uposażony, nie można tego samego powie-
dzieć o warunkach, w jakich rozwija się tamtejsza
produkcja rolna. Góry i lodniki zajmują bardzo zna-
czną przestrzeń Helwecji, a grunt podzielony na dro-
bne parcele, w wielu bardzo razach tylko uprawie
motykowej poddany być może. Przy ludności do-
siągającej blisko 3,000,000, według ostatnich obli-
czeń, przestrzeń gruntów ornych i łąk wynosi zaled-
wie 875,000 hektarów, co do tego stopnia jest nie-
dostatecznym, że każdorocznie sprowadzać trzeba
za 160 milionów franków środków żywnościowych,
w celu zadośćuczynienia potrzebom miejscowej lu-
dności. Własność prywatna jest w wysokim stopniu
rozdrobiona, tak że na 100 rodzin 70 posiada
mniej aniżeli 5 hektarów. Własność obejmująca 10
do 20 hektarów stanowi już obszerną fermę, a liczba
posiadłości po nad 30 hektarów jest nadzwyczaj
rzadką. Z drugiej strony warunki własności ziem-
skiej są w ogóle pomysne, a na 557,000 rodzin czy
gospodarstw, które liczy Szwajcjarja, 530,000 posia-
da nieruchomości ziemską.

Okoliczności wyjątkowe, w jakich znajduje się
rolnictwo szwajcarskie skutkiem małych przestrzeni
gruntu ornego, doskonale zostały określone w na-
stępującem zdaniu prof. Baumgartnera, który opi-
sując gospodarstwa Szwajcjarji, tak się wyraził:
„Dobre wykonywanie pracy i konieczność wysileń,

KOLYSANKA.

(Napisana pod wrażeniem granej przez A. Rubinsteina „Ber-
ceuse“ Szopena.)

W pokoju było na pół ciemno.

Przymknięta lampa, umbrelką zieloną pokryta,
rozpościerała wokół łagodne, miłe światelko.

Przy fortepianie siedział mężczyzna młody,
piękny.

Włosy, w pukle układające się, spadały mu na
tył głowy, oczy zaś spoglądały w górę. A były to
oczy cudowne — szafiiry i da się z za łyzy wiecznej
się lśniły, spozierając z głębi ciemnej, sinawej. Rę-
ce chude o palcach długich, biegły po klawiszach,
z których tony pełne, czyste, tęskne i potężne gine-
ły w powietrzu, zadrgawszy w niem na chwilę.

W przeciwnym kątku, na fotelu, na pół leżała
kobieta również młoda i piękna. Rozpuszczone
włosy czarne, krótkie ale geste, otaczały twarz jej
okrągłą, piętrząc się nad czołem niskim, klasycz-
nej budowy. Usta rozwarte były pełne wdzięku, a
nozdrza nosa grubego rozszerzały się co chwila,
by zaraz znowu powrócić do normalnego stanu.

Ręką podpierała głowę i patrzyła w punkt je-
den...

Spojrzenie jej było ponure, błędne, bezmyślne
prawie.

Grający często zwracał się w stronę siedzącej, a
wtedy smutek, gorycz niewytłumaczona, boleść bez-
brzeżna, malowały się na jego twarzy, wtedy palce
kurczyły się, a szalone tony biegły szybko jeden po
drugim...

Zegar wybił już północ.

Lekki powiew wiatorku unosił firanki, zawieszono
u otwartego okna. Cicha, pełna poezji i prostoty
„Kolysanka“ wymknęła się z pod palców artysty,
niży szmer jakiś czarowny, szmer piękniejszy od
szmeru wody, od liści szepota i słowika szczebiotu.

Z czoła wirtuozka znikł mars groźny, po twarzy
przebiegły jakby symbole rozkoszy i szczęścia...

Te tony przytłumione, jaka to droga dlań pamiąt-
ka! Ich dźwięk cichy, skromny był pierwszym
wyznaniem tej miłości szalonej, jedynej, ich dźwięk
— to świadek najszczęśliwszej chwili w jego życiu,
to świadek jego chwilowej radości i natychmiasto-
wego żalu, smutku i bólu...

Gdzieście wy, o chwile upojenia? Jakżeście szyb-
ko porzuciły biednego entuzjastę, serce mu drąc
w kawaly! pomknęłyście wraz z dziećciem pier-
wszem, jedynem, które skonało przedwcześnie!

I od fortepianu zwrócił swe oczy ku niej. Sie-
działa, patrząc przed siebie. Z twarzy jej łatwo się
było domyśleć, iż była pomieszana.

A przed oczyma jego stanął ów obraz straszny,
gdy wraz z okrzykiem: „nie żyje!“ cisnąc zimne
zwłoki dziećcia, padła na ziemię, z której już
zdrowa nie powstała.

Było to w rok po ślubie, w rok po dniu, w któ-
rym po raz pierwszy szczęścia zaznali, słysząc bicie
serc swych, jedno tuż obok drugiego, gdy całując
jego usta, ona miłość mu przyrzekła, miłość wieczną,
burzami żadnem niezwalczoną, gdy przyrzekła za-
wsze go uszczęśliwiać, pocieszać w strapieniu i tulić
do łona...

O chwilo ziemskiej rozkoszy, tyś tak przelotna,
tyś tak okrutna, bo gdy przemijasz, nie przemijasz
bez śladu: zgłiszczą, które tła się po tobie, po trochu
życia fundamenta kłonią ku ruinie! Zaiste stokroć

szczęśliwszy ten, kto chwili rozkoszy nie zakosztował
nigdy, niż ten, kto wzniosłszy się pod niebiosa,
zapomniawszy o ziemi, nagle zmuszony jest obciąż
skrzydła swe jasne i anielskie, i kielich goryczy
ziemskich bez osłody wychylać.

I gdy takie myśli po głowie grającego przebiega-
ły, siedząca kobieta raptownie powstała. Ręką ci-
snęła pierś falującą, w oku łyza błysnęła, a z po za łyzy
już nie bezmyślne i zamglone, ale ogniste i głębokie
przedarło się spojrzenie.

Oparła się o poręcz fotelu i utkwiała wzrok w
twarzy swego męża.

Był piękny, piękniejszy niż zazwyczaj, tak pię-
kny, jak wtedy, gdy pocałunkami okrywała jego
usta.

Przed chwilą czuła, jak jakiś przewrót dziwny
w niej się odbywał i nagle tony, te tony uroczę za-
dzwieczyły w jej uszach, budząc wspomnienia, po-
wracając przytomność, czyniąc jakąś inną, jakby no-
wonarodzoną...

I z okrzykiem rzuciła się na szyję artysty i oplo-
tła mu się silnie w okolo ramienia.

On zadrzał. Chude ręce, fałszywie akord ude-
rzywszy, podniosły się z klawiszów i objęły kibić,
która już dawno, dawno nie była w ich objęciach.

I długo pozostali w uścisku, chwile te, dla nich
krótkie, przeplatając pocałunkami i łkaniem.

Byli w tym samym pokoju, co niegdyś, ta sama
„Kolysanka“ przed chwilą ukolysała ich, przeno-
sząc w światy nadziemskie, ta sama lampa oświe-
tlała ściany i twarze ich, cząstką bóstwa ośnzione, to
samo uczucie pierś ich rozdymało i te same oczy
spoglądały w przyszłość daleką, śmiało i z usmie-
chem...

Ursyn.

których ona wymaga, robią nieodzownym podtrzymanie i wzmacnianie sił robotnika przez racjonalne i odpowiednie odżywianie, to znów ma swą podstawę w szerokiej produkcji środków pokarmowych: zjad wypływa, że skutkiem ciągłego zwiększania się dowozów artykułów żywnościowych, rozwój wszystkich gałęzi rolnictwa narodowego przedstawia się jako obowiązek państwowy.

Rada ta przychylnie przyjęta została, a rządy osoby oraz instytucje prywatne łączyły swe usiłowania, by dojść do celu wskazanego przez jednego z najlepszych rolników i najdzielniejszych mężów Szwajcarii. Jeśli jednak postanowienia rady związkowej wypływały z konieczności potrzeb ludności, władzom tylko kantonalnemu i inicyjatywie prywatnej zawdzięczać należy powstanie instytucji powołanych do ułatwienia i rozwoju produkcji rolnej. W ten sposób powstały towarzystwa rolniczo-kantonalne i okręgowe, które bądź osobno, bądź łącznie, wywierają wpływ potężny na rozwój przemysłu rolno-gospodarczego. Na czele ich stoi towarzystwo rolnicze szwajcarskie i towarzystwo ogrodnicze i winnicze.

Do stowarzyszeń kantonalnych lub okręgowych przyłącza się jeszcze znaczna liczba towarzystw specjalnych, zajmujących się uprawą drzew owocowych, krzewów winnych, mleczarni lub innych gałęzi produkcji rolnej, których członkowie działają na całej przestrzeni kraju, rywalizują w gorliwości i tworzą misjonarzy czy apostołów postępu rolniczego. Obok tych usiłowań indywidualnych, dzieło zbiorowe uzupełnia się za pomocą zebrań, konferencji, konkursów, wystaw zwierząt, zboża, owoców, win itp., które się powtarzają corocznie ze stale zwiększającym się powodzeniem.

Swoją drogą, jak to można było się spodziewać w kraju, tak dobrze rozumiejącym znaczenie przemysłu rolno-gospodarczego, kształcenie się rolników było przedmiotem usilnych starań, a jego promotorowie obrali sobie za cel rozpowszechnianie i uogólnianie wiadomości niezbędnych dla rolnika, który chce rozumnie i zyskownie eksploatować grunt. Prócz wydziału specjalnego przy instytucji politechnicznej w Zurychu, Szwajcaria posiada jeszcze szkoły rolnicze w Ruttii, w Bernie i Strickhofie i pod Zurichem. Szkoły te, kierowane umiejętnie i zaopatrzone we wszelkie środki naukowe, odpowiednio ich przeznaczeniu, oddają już wysokie usługi i bardzo są oceniane przez wszystkich rolników Szwajcarii. Prócz tego inne źródła kształcenia są oddane do dyspozycji rolników, przez otwarcie we wszystkich centrach rolniczych licznych kursów specjalnych, dotyczących się rozmaitych gałęzi przedsiębiorstwa. Kursy te, których czas trwania wynosi od jednego do kilku tygodni i noszących charakter wyłącznie praktyczny, mają za przedmiot winnicstwo, mleczarstwo, fabrykację masła i sera, hodowlę i utrzymywanie inwentarza, sadownictwo, a przytem obejmują również kształcenie gospodarzy, sług folwarcznych, mleczarek i służby leśnej. Większość kursów tych jest bezpłatna, ustanowiona przez stowarzyszenia rolnicze kantonalne lub prywatne, z udziałem lub bez udziału władz państwowych.

Do instytucji, które w Szwajcarii mają za zadanie propagowanie wiedzy rolniczej, dołączyć należy kursy lub konferencje zimowe, powstałe w Burgdorf, w Emmenthal, sławnym ze swych pięknych willi, które jest jednocześnie centralnym punktem znacznej produkcji serów.

Pierwsze te kursy zimowe, trwające ośm tygodni, były wygłaszane i kierowane bez żadnych kosztów, przez ludzi bezinteresownych, ożywionych jedynie gorącą chęcią propagowania wiedzy rolniczej. Powodzenie uwieńczyło usiłowania i szlachetnie dany przykład znalazł naśladowców w Solurze i Lozannie. Kurs zimowy, trwający od dwóch do trzech miesięcy, z 38-ma lub 36-ma godzinami lekcji tygodniowo, nie licząc ćwiczeń praktycznych, obejmują zwykle arytmetykę, początki chemii i ekonomii rolniczej, hodowlę inwentarza, ogólne wskazówki z weterynarii, uprawę roślin, utrzymywanie ksiąg rachunkowych, drenażowanie i irygację, nakoniec objaśnienia o inżynierii rolnej i meteorologii. Najczęściej nauki wykładane bywają przez urzędników związkowych lub kantonalnych, przez profesorów i przyjaciół rolnictwa, których gorliwość idzie w parze z bezinteresownością.

Nakoniec niektóre kantony wprowadziły kursy wędrownie, na których ludzie kompetentni, dyrektorowie szkół rolniczych i członkowie rad kantonalnych, a nawet rady związkowej, obierają sobie za przedmiot kwestję odpowiednią poziomowi wykształcenia i potrzeb audytorjum.

Podczas gdy inicyjatywa prywatna obdarzała Szwajcarię stowarzyszeniami rolniczymi i czuwała nad oświatą, rząd państwowy składał dowody opieki nad interesami rolniczymi, wydając szereg praw, z których jedne zapobiegały niszczeniu lasów, dru-

gie zapewniały bezpieczeństwo produkcji i ulepszenie hodowli.

Jeśli zgodzimy się na zdanie jednego z leśników niemieckich, że lasy uważać należy za majątek narodowy i jako taki postawiony pod opieką i strażą ogółu, przyznać również możemy, że zasada ta nie była ogólnie zachowywana, a jej gwałcenie wywołało zmiany niekorzystne dla klimatycznych warunków wielu krajów. Szwajcaria nie uniknęła rabunkowej gospodarki leśnej; aż do marnotrawstwa nadużywało niezmiernych bogactw swych lasów i według zdania wielu rozumnych fizyków i leśników, straty poniesione w ostatnich latach skutkiem zmienności temperatury przypisać należy głównie nieopatrznej trzebieży lasów. Według tych samych powag, obniżenie się poziomu wód w Renie i zmiany kierunku biegu tej rzeki spowodowane zostały оголошением gór Szwajcarii i jeśli Ren, w swym spadku ze skał z równą bieży chyżością, objętość wód, które go zasilała, zmniejszyła się znacznie w ciągu ostatnich lat dziesięciu.

Należy jednak przyznać, że przestrogi te i wskazówki nie były lekceważone i że administracje kantonalne, zarówno jak rząd państwowy, przedsięwzięły wszystko, aby zapobiedz wyniszczeniu lasów. Kanton Solury głównie wyróżnił się pod tym względem, a prawo, które rada kantonalna wydała w roku 1857-ym o ochronie lasów, ściganie nadużyć i kradzieży, sposób eksploatacji i ustawy dla służby leśnej, do tej jeszcze chwili stanowią wzór dla odnośnych praw we wszystkich kantonach Szwajcarii.

Z uznaniem również wspomnieć należy o środkach przedsięwziętych w hodowli. Tak np. stadniki, należące do osób prywatnych lub gmin, używane do reprodukcji, muszą być corocznie poddawane rewizji komisji specjalnej. Rewizje te odbywają się dwa razy do roku, na wiosnę i w jesieni, a właściciele zobowiązani są pod karą dość wysoką w razie niespełnienia przepisu, przedstawiać stadniki przeznaczone do rozplodu. Zwierzęta, uznane przez komisję za odpowiednie, bywają znaczone stemplami urzędowymi. Tylko stadnik mający 1 1/2 roku może być użyty w celach reprodukcyjnych, zwierzęta zaś nieuznane przez komisję w żadnym razie do pokrycia służby nie mogą. Starania nad czuwaniem, aby przepisy te były wykonane, powierzone są weterynarzom kantonalnemu lub członkom towarzystw rolniczych, a ściśle ich przestrzeganie dało Szwajcarii świetne rezultaty w hodowli bydła. Dziś rasa bydła szwajcarskiego wysoko jest ceniona i cieszy się ogólnym rozpowszechnieniem.

Regulacja biegu wód, trasowanie i utrzymanie dróg, komasacja gruntów, roboty irygacyjne i drenażowanie, zapobieganie wylewom, obsadzanie dróg drzewami owocowymi, wywołały szereg praw, które nie pozostały martwą literą i wpłynęły znacznie na pomyślność kraju.

C. R.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Pani Zofja G.—Pisał w tej materji Chęciński i Płaskowski. Najlepsza ze znanych nam gramatyk jest Rykaczewskiego, wydana w Berlinie.

— Pani Franciszka E.—Przebieg procesu podaliśmy w nrze 123b. Hymn znajduje się w edycji Bougeta p. t. „Cinquante chants français”, drukowany był później po wielokroć w Belgji, a w ostatnich czasach w Paryżu. Sam tekst u Delpitta i w Tyg. muzycznym Kurpińskiego.

— Ciekawemu.—W programatach szkół siedleckich istnieją dwie rozprawy w tym przedmiocie, z tych jedna Flatta za r. 1830-ty, bardzo dobra. Dziełko Łakiera i Malinowskiego (1841) mogą się przydać. Do dzieł heroldji zalecamy podręcznik Terleckiego. W herbarzach specjalnych wstępy zawierają bogaty materiał. Co do rycin, te są najlepsze w Niesieckim. Komorowscy pieczętują się herbem „Dołęga” i „Korcza”, właśnie ci ostatni zamie szkują Galicję; innych szczegółów (Kotwicz, Łabudź, Ostoja, Nałęcz, Rola) wygaśli, hrabiów tego nazwiska nie znamy. Cesarz Aleksander I-szy był w stosunkach z Baltazarem Ciołek Komorowskim, generałem z czasów Kościuszki.

— Prenumeratorem z prowincji.—Komisu proponowanego przyjąć nie możemy. Książki przytoczone, zdaniem naszym, nie są rzadkością. Niech się sz. pan uda o radę do ks. Kurpińskiego lub p. Józefa Przyborowskiego, kustosa księżnicy Zamojskich.

— Panu Adamowi R.—Pierwszy w Magdeburgu, a drugi w Galicji. Szczegóły dadzą panu synowice w Warszawie zamieszkałe, których nazwisk możemy udzielić za wzięciem się.

— Panu J. P., emerytowi z Siennej.—Uwagę sz. pana, najzupełniej słuszną, zakomunikaliśmy autorowi artykułu, o którym mowa.

— Panu J.—Słusznie.

— W. S. N.—Ogłoszenie umieszczonem być niemoże. 3 rs. pozostają do dyspozycji.

— Adolfowi niecierpliwemu.—Propozycję zakomunikowaliśmy, odpowiedź nie od nas zależy. O funduszu, o którym sz. pan pisze, nie nie wiemy. W pośrednictwo pomiędzy sz. panem a osobami zamieszczającymi inseraty w Kurjerze nie możemy się wdawać.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Sesja rady państwa w r. b. przeciągnie się do pierwszych dni czerwea st. st. Przyczyną tego opóźnienia feryj (rozpoczynających się zwykle w końcu maja) jest ogólna ustawa dla dróg żelaznych, która ulegnie jeszcze roztrząśnieniu na ogólnem zebraniu rady państwa, oraz kilka innych niemniej ważnych spraw.

— Wyrobów rękodzielniczych wprowadzono w granice państwa rosyjskiego w r. z. ogółem za 93,975,000 rs., a mianowicie: wyrobów stalowych, żelaznych i blaszanych za 16,102,000 rs., maszyn i przyrządów (z wyjątkiem maszyn rolniczych) za 14,185,000 rs., maszyn rolniczych za 5,784,000 rs., tkanin wełnianych za 5,467,000 rs., tkanin lnianych i konopnych za 3,823,000 rs., wyrobów zegarmistrzowskich za 3,786,000 rs., materij bawełnianych za 3,384,000 rs., książek za 3,278,000 rs., naczyń szklanych za 2,757,000 rs., wyrobów jedwabnych za 2,246,000 rs., wyrobów z lanego żelaza za 2,181,000 rs., płótna i batystu za 2,169,000 rs., wyrobów ciesielskich za 2,003,000 rs., lokomobil za 1,857,000 rs., statków żelaznych za 1,620,000 rs., instrumentów muzycznych za 1,493,000 rs., potrzeb biurowych za 1,424,000 rs.

— W Oranach, w gubernji witebskiej, otwarta została tymczasowa stacja telegraficzna dla korespondencji wewnętrznej.

— Komora celna sosnowicka sprzedawać będzie przez licytację od dnia 15-go czerwea rozmaite skonfiskowane towary, oszacowane na sumę 4,232 rs. 39 kop.

— Kolej terespolska osiągnęła w kwietniu r. b. dochodu ogółem rs. 154,168 kop. 42, a zatem mniej o rs. 39,358 kop. 5 1/2, aniżeli w tymże miesiącu w r. z. Od dnia 1-go stycznia do dnia 1-go maja r. b. dochód kolei terespolskiej wyniósł rs. 839,777 kop. 13 1/2, a zatem w porównaniu z tymże perjodem r. z. zmniejszył się o rs. 226,554 kop. 37 czyli o 26-98%.

— Siedmnaście kas groszowych przy ochronach tutejszych wydały w ciągu pierwszego kwartału r. b. 646 nowych książeczek, na które, tudzież na dawniejsze złożono rs. 14,820 kop. 29 1/2. Na żądanie 813 uczestników wypłacono rs. 2,716 kop. 86, przeniesiono do miejskiej kasy oszczędności na procent rs. 12,152. Od założenia kas groszowych w r. 1861-ym 36,515 uczestników wniosło rs. 488,343 kop. 50 1/2, z których zwrócono 28,192 ubyłym i pozostającym dotąd uczestnikom rs. 80,164 kop. 85 1/2, a przelano do miejskiej kasy oszczędności rs. 400,957 k. 34 1/2. W kasach groszowych pozostało się na bieżące wypłaty dla 8,323 uczestników rs. 2,631 kop. 66 i na książeczkach depozytowych rs. 4,609 kop. 65.

— Policja rzeczna otrzymała polecenie dopilnować, aby wszystkie statki, berlinki i gabary stojące przy brzegu były w porze wieczornej należycie oświetlone, a sprzeciwiający się niniejszemu rozporządzeniu zostaną pociągający do odpowiedzialności sądowej.

— Deklarowana przez dwoma laty przez pp. Stanisława Kronenberga suma rs. 2,000 i Wilhelma Rau rs. 1,000, jako zasiłek jednorazowy dla nowo-urządzonego się na Pradze gimnazjum, złożoną przez nich w tych dniach została w Banku polskim do dyspozycji kuratora okręgu naukowego. Suma ta, dzięki ofiarodawcom, usunęła jedną z ważnych przeszkód do otwarcia tyle pożądanego zakładu naukowego.

— W celu utrzymania i rozszerzenia działalności zakładów fabrycznych Hielle i Dittrich w Żyrardowie utworzonem zostało towarzystwo akcyjne „Fabryk Żyrardowskich”, którego kapitał zakładowy oznaczono na 9 milionów rubli, podzielonych na 600 akcyj po 15,000 rs. każda. Zarząd towarzystwa znajdować się będzie w Żyrardowie.

— Stacja centralna meteorologiczna urządzona już będzie w przyszłym miesiącu na wieżycie muzeum przemysłu i rolnictwa od strony Wisły. Ustawieniem systematycznym przyrządów i wprowadzeniem w życie stacji zajmą się profesorowie Dziewulski i Kwietniowski. Stacja od chwili otwarcia jej przesyłać będzie codziennie dziennikom miejscowym notatki o stanie powietrza w Warszawie.

— Komitet wystawy, począwszy od poniedziałku, przyjmować zacznie okazy przeznaczone na wysta-

wę, które najpóźniej do dnia 7-go czerwca winny już być ustawione i uporządkowane we właściwych działach.

= W szpitalu dla dzieci fundacji Bersonów i Baumanów leczono w kwietniu ogółem 38 dzieci, to jest 20 chłopców i 18 dziewcząt. Z tych wyszło 15 dzieci, zmarło 2, pozostało na dalszej kuracji 21. W ambulatorjum udzielono dla chorych przychodzących porad lekarskich dzieciom żydowskim 843 i chrześcijańskim 353, razem 1,196.

= Wczoraj odbyła się wizyta roczna w ochronie VI-ej przy ulicy Furmańskiej, dziś zaś w ochronie V-ej imienia małżonków Pusłowskich przy ulicy Mokotowskiej.

= Z literatury.

* Zeszyt VII my t. III-go „Encyklopedji wychowawczej” wyszedł z druku i zawiera następujące artykuły: „Elementarz” przez F. Nowakowskiego i L. (dokończenie); „Elyot” p. L.; „Elżbieta” p. Piotra Chmielowskiego; „Emerytura nauczycielska” p. S. P.; „Encyklopedie wychowawcze” p. S. P.; „Energja” p. J. O.; „Epinay” p. L.; „Erazm Rotterdamski” p. K. K.; „Estetyka i wykształcenie estetyczne” p. H. Struvego (początek)

* Kłosa w najświeższym numerze zamieszcza portret Ochorowicza, wynalazcy termomikrofonu i rycinę, przedstawiającą chwilę, kiedy prezydent Grévy na wystawie elektrycznej w Paryżu, winał naszemu uczoneму tego wynalazku.

W tymże numerze znajdujemy portret s. p. Ludwika Wolskiego i rysunek A. Gieryskiego „Na placu targowym”.

* Dowiadujemy się, że staraniem jednego z tutejszych wydawców ma wyjść w oddzielnej broszurce odbitka życiorysu Odyńca, skreślonego z talentem przez Pługa.

Listy oryginalne poety, nieznane dotąd a znajdujące się w tej pracy, istotną dla historyka literatury mają doniosłość.

* Cenne utwory ludowe ks. Karola Antoniewicza wyjądą w zbiorowym wydaniu, staraniem ks. Iwona Czyżewskiego.

= Z teatru i muzyki.

* Dzisiaj w teatrze letnim bardzo zajmujące przedstawienie „Strasznego dworu” z wyborową obsadą.

W roli Zbigniewa debiutuje p. Zegarkowski, który dotąd występował w chórach opery.

Jutro w tymże teatrze „Żydówka” Halevy’ego.

W teatrze Rozmaitości dzisiaj „Starzy kawalerowie”, jutro „Żydzi” Korzeniowskiego.

W obu sztukach ukaże się Żółkowski.

W teatrze Nowym dzisiaj po raz trzeci operetka Lajarte’a „Król karowy”; jutro premiéra krotokhwił francuskiej „Pasterka”.

* Komedja w pięciu aktach Wł. Sabowskiego „Pół miliona” wystawioną będzie po raz pierwszy w przyszłą sobotę na scenie teatru Letniego.

* Reżyserja teatru Małego ma zamiar wznowić sztukę ludową Galasiewicza p. t. „Czartowska ława”.

* W niedzielę w salach redutowych ma się odbyć ogólne zebranie członków kasy pożyczkowej artystów teatrów warszawskich.

* Partje z „Mazepy”, najnowszej opery Adama Münchheimera, zostały już rozdane kilku śpiewakom.

Próby będą rozpoczęte niebawem.

* Jutrzejczy program symfonicznego koncertu orkiestry Laubego w Dolinie Szwajcarskiej przynosi kilka dzieł nieznanych zupełnie lub bardzo mało znanych kompozytorów, jak Abert, Goetz i inni.

Jutro również usłyszymy piękną a oddawną w Warszawie niegraną symfonię Hoffmana „Frythjof” oraz dzieła Beethovena i Bacha.

Prawdziwie wiosenna pogoda obok starannie układanych i dobrze wykonywanych programów, ściąga od pewnego czasu do Doliny liczne zastępy eleganckiej publiczności.

= Ze sztuki.

* Oprócz portretu Adama Pługa, o którym już wspominaliśmy, znajduje się również na wystawie Towarzystwa zachęty sztuk pięknych wizerunek Kazimierza Kaszewskiego, rysowany także przez p. Tytusa Maleszewskiego, jakoteż obraz tegoż artysty przedstawiający Mazepę, a ofiarowany przez Gustawa hr. Platę Adamowi Münchheimerowi z okazji jego jubileuszu.

* Na wystawę obrazów pędzla Aleksandra Lessera nęczęsza nader nieznaczna liczba publiczności.

W ciągu kilkudniowego istnienia wystawy zwiędziło ją zaledwie sześćdziesiąt osób.

Widocznie wystawa niedosyć jest reklamowana za pomocą afiszów, zbytecznym bowiem byłoby dodawać, że zasługuje na zwiedzenie, tak ze względu na wartość obrazów, jak i na piękny jej cel

= Posiedzenie.

W dniu wczorajszym w kancelarji tutejszego Towarzystwa muzycznego odbyło się posiedzenie członków sekcji naukowej.

Przedmiotem obrady była szkoła muzyczna, której otwarcie nastąpi jeszcze w r. b.

= Biblioteka uniwersytecka.

Z czytelni uniwersyteckiej w ciągu roku ubiegłego korzystało przeszło 7,000 osób, które przeczytały ogółem stokilkanaście tysięcy tomów dzieł naukowych i belletrystycznych.

Cyfra jakkolwiek nie nadzwyczajna, ale zawsze dosyć pokaźna.

= Egzamina felecerskie.

W dniu wczorajszym wobec przedstawicieli władzy naukowej w tutejszej szkole felecerskiej odbył się ostateczny egzamin uczniów.

Okolo czterdziestu młodych ludzi otrzymało penta.

= Majówki.

Niektóre zakłady naukowe prywatne urządzają dla wychowalców swoich zbiorowe wycieczki za miasto.

Majówek takich pod okiem przełożonych odbyło się kilkanaście ku wielkiej radości młodzieży.

Dawniej uczniowie szkół rządowych korzystali również z tego rodzaju wycieczek, które, wyznać trzeba, były bardzo higieniczne.

= Kanalizacja.

Z decyzji Głównego Naczelnika kraju, budowa kolektora białąńskiego, mającego odprowadzać do Wisły ścieki ze wszystkich kanałów warszawskich, powierzona została p. Stanisławowi Ronowi, pomimo iż oferta tego przedsiębiorcy nie była najniższą.

Głównym powodem tego postanowienia był wzgląd, iż oferta p. Rona, który buduje już kanał główny C. podana przy konkurencji na sumę 198,875 rs., jest niższą od sumy obliczonej w kosztorysie o 4,473 rs.

= Oryginalne przedsiębiorstwo.

Słomki podawane w cukierniach do zimnych napojów były dotąd sprowadzane aż z... zagranicy.

Obecnie jeden z ziemian przedsięwziął przygotowanie słomek.

Co prawda, można to było zrobić o wiele wcześniej...

= Znaczne zamówienie.

Jeden z tutejszych tapicerów i dekoratorów otrzymał zamówienie na gruntowną odnowę obić, portjer itp. w pałacu dworskim w Lubochemku.

Zamówienie to sięga pokaźnej sumy rs. 30,000.

= Propozycja.

Od niedawnego czasu, tj. od chwili przedłużenia linii kolei obwodowej aż do dworca drogi żelaznej terespolskiej, podróżni przejeżdżający przez Warszawę z kolei wiedeńskiej na koleje nadwiślańską i terespolską lub odwrotnie zyskali tę dogodność, że potrzebują przesiadać się wprost tylko z wagonu do wagonu.

Jest to wiele, ale, o ile nam się zdaje, możnaby jeszcze zużytkować linię kolei obwodowej dla innego celu, z korzyścią dla samej kolei i z wielką wygodą dla warszawian.

Linja obwodowa przecina lub dotyka wielu miejscowości, gdzie gęsto rozsiane są letnie mieszkania.

Otóż idzie o to, czy nie możnaby zaprowadzić na przestrzeni linii w odpowiednich paru lub kilku miejscach przystanków, tak iżby pasażerowie mieli czas wsiąść lub wysiąść.

Zdaje się, że takie udogodnienie dałoby zastosować się prawie bez żadnej trudności.

= W miejsce potępionych kuchenek naftowych.

Jako jedną z nowości produkować się mających na wystawie, widzieliśmy kuchenki, w których potrawy gotują się za pomocą ciepłaka wrzącej wody.

Kuchenska taka, opalana węglem drzewnym, ma coś wspólnego z wielkim samowarem.

We wrzątku zanurzone są blaszane garnki, na kominku zaś mieści się rondel do duszenia pieczeni lub przyrząd do postawienia patelni.

Do przygotowania obiadu niepotrzeba więcej czasu niż na zwykłej kuchni i garnea węgla drzewnego.

Kuchenki podobne mogą przedstawiać bardzo wielką dogodność dla gospodyń na letnich mieszkaniach lub też i w mieście, gdzie jest odpowiednio do wystawienia takiego samowara miejsce, a w szczególności przy małych mieszkankach, w których kuchnie stanowią wielką niewygodę.

Przyrząd ten ma być podobno bardzo niekosztowny, co go tem praktyczniejszym czyni.

Wynalazca p. Ryk poczynił, jak słyszeliśmy, kroki celem opatentowania owej kuchenki.

Próby będą robione na wystawie.

= Browar na wystawie.

Jedna z firm produkujących napój gambrynowy, zbudowała na placu wystawy browar w miniaturowych rozmiarach z kominem i wszystkimi utensylami.

Wyrób piwa jednakże odbywać się w nim nie będzie, przeznaczony on jest tylko do obznajmienia oglądających z samą konstrukcją i urządzeniem browaru.

= Z ruchu tramwajowego.

Zarząd tramwajowy obraduje obecnie nad urządzeniem ruchu w czasie wystawy rolniczo-przemysłowej.

Na linii ujazdowskiej ruch wagonów będzie możliwie zwiększony, ku czemu projektowane jest użycie osmdziesięciu wagonów.

Dla belgijskiej kompanji nadejdzie zatem pora obfitych plonów.

= Z Wisły.

Przybór Wisły trwał do ubiegłego poniedziałku i poziom wody doszedł do 11 stóp nad zero.

Następnie woda zaczęła dość szybko opadać i dzierano wodostan wskazywał już sześć stóp kilka cali.

Obecny stan wody jest bardzo dogodnym dla żeglugi, i pożądanem jest, aby nie obniżył się zbyt znacznie.

Ruch na Wiśle bardzo znaczny: nieustannie przesuwa się wszelkiego rodzaju statki i łodzie, a oryle spławiają tratwy.

= Z robót miejskich.

Na ulicy Królewskiej przystąpiono do układania rur gazowych, a w przyszłym tygodniu ma się rozpocząć regulacja chodnika.

Na Hożej rozpoczęto pomiary w celach brukarskich i kanalizacyjnych.

Rozszerzenie chodnika przy ulicy Mazowieckiej będzie wykonane z końcem bieżącego tygodnia.

= Przykra wieść.

Giełde dzisiejszą zaniepokoiła bardzo wiadomość o zawieszeniu wypłat przez jedną z firm spedycyjnych bardzo poważnych i poważanych w naszym mieście, firmę istniejącą od lat bardzo dawnych.

Tem jest to przykrejszem, że passywa firmy owej podają bardzo niskie, bo zaledwie kilkadziesiąt tysięcy rubli wynosić mające.

Wierzyć chcemy, że jest to tylko nieprzyjemna pogłoska i że rzecz ta wyswietli się niebawem.

= Także przyczyna.

W tych dniach jeden z młodych dość zamożnych ludzi otrzymał od bogdanki... „odkosza”...

Przyczyną odmowy było nieposiadanie języka francuskiego przez konkurenta.

Komentarzy, zdaje się, nie potrzeba.

= Wizyta warjata.

Nocy dzisiejszej państwa S., zamieszkałych pod nr 5-ym na Hożej, spotkała niemiła przygoda.

Dobrze już po północy zjawia się jakiś młody człowiek z torbą podróżną w rękach i oznajmia stróżowi, że jest bratem pani i że wsi przybywa.

Stróż prowadzi go na piętro.

Nieznamomy oczekując ukazania się gospodarza, czeka w salonie.

Państwo S., rozbudzeni przez służącą, szybko się ubierają i wsiedlszy do salonu widzą nieznajomą osobistość.

Tymczasem przybyły rzuca się na szyję pana S., wołając:

— Jak się masz, kochany szwagierku!...

Zanim osłupieni państwo S. zdolali się zorientować, nieznajomy począł pleść niestworzone rzeczy.

W dalszym ciągu okazało się, że to jest niejaki B. O., cierpiący obłąd umysłowy, który się ujawnia w ciągłej manji podróżowania i zaczepki nieznanych osobiciście lecz tylko z nazwiska osób, jako krewnych.

Obłąkanego przy użyciu siły odprowadzono do mieszkania na Mokotowskiej.

Rodzina O. winnaby nad chorym krewnym rozciągnąć bacniejszy nadzór.

= Miły synalek.

W dniu onegdajszym p. * * * polecił swemu synowi odebrać z kantoru p. D. 2,500 rs.

Synalek pieniądze odebrał ale sam się nie pokazał.

Dopiero nocy dzisiejszej został odszukany w wesołym gronie, z pieniędzy jednak znaleziono tylko 150 rs.

A więc w ciągu jednej doby zdołał stracić z górą 2,000 rs.

= Kradzież.

Nocy wczorajszej do mieszkania zajmowanego przez dwóch ludzi nieżonatych przy ulicy Wiejskiej nr 7, zakradło się kilku rzezimieszeków.

Korzystając z nieobecności lokatorów, złodzieje zabrali ubranie oraz pomniejsze ruchomości.

Nazajutrz jeden z poszkodowanych poszukując w domach sąsiednich śladu złodzieji, dowiedział się

iz jeden z nich po dokonanej operacji usilował sprowadzić mieszkanie na tejże ulicy pod nrem 9-ym, spłoszony jednak zemknął, pozostawiając skradzione pod nrem 7-ym cylinder i obuwiu.

Tak więc, dzięki zbiegowi okoliczności, część straty została odzyskana.

== Zuchwali kradzież. Nocy dzisiejszej ze składu skór na Przechodniej skradziono towaru wartości kilkuset rubli.

Stróż domu zapewnia, że ani na chwile bramy nie opuścił.

== Zuchwali złodzieje. W dniu wczorajszym w bramie domu, pod nrem 11-ym na Dzielnej, stróż ujął dwóch złodziei, Władysława K. i Wojciecha W.

Wezwany policjant postawniwił odprowadzić ich do cyrkułu, lecz trafili na zawzięty opór.

Zotrzy mocno go pobili i poranili. Nadeszła jednak pomoc i obu ptaszków po obezwładnieniu odprowadzono do aresztu policyjnego.

== Zniknięcie. Siedmioletni chłopczyk, imieniem Adam, wyszedłszy z mieszkania w sobotę, dotychczas nie wrócił.

Chłopiec zamieszkiwał na Hożej pod nrem 9-ym, mieszkania 37.

== Na stanowisku. W dniu wczorajszym na szosie radzyńskiej pan D., jadący powozem ku Warszawie, zauważył, że powożący Jakób Bednarczyk chwile się na koźle.

Zanim pan D. zapytał o powód, stangret zesunął się z koźla na ziemię. Jak się okazało, Bednarczyk nagłe życie zakończył.

== Nagła śmierć. W dniu wczorajszym na Piwnej pod nrem 47-ym zmarł nagle Aleksander K.

Zwłoki, celem zbadania przyczyny nagłej śmierci, zostały zabezpieczone.

== Wypadki. Na Muranowie p. Z., najechany przez dożkę niewiadomego numeru, otrzymał od uderzenia dyszlem bolesną ranę w głowę. Na Orlej pod nrem 1-ym, skutkiem rozlania nafty wynikił pożar, który mieszkańcy ugasił, przy czem jeden z nich poparzył sobie ręce.

== Odnowienie kościoła. W ciągu tego lata odnowiony zostanie kościół parafjalny w m. Pińczowie, w gubernji kieleckiej.

Koszta odnowienia pokryte zostaną ze składek parafjan, zachęconych do ofiarności przez ks. dziekana Zalewskiego.

== Pomoc dla uczniów.

Ze złożonego na dorocznem zebraniu sprawozdania mińskiego Towarzystwa pomocy uczącej się młodzieży za rok 1884-ty dowiadujemy się, iż miało ono dochodu 6858 rs., na który złożył się: remanent z roku 1883-go w sumie 1,508 rs., wpisowe członków 1269 rs., ofiary jednorazowe 952 rs., dochód z koncertów i przedstawień amatorskich 2322 rs. itd.

W ciągu roku wydatkowano 4023 rs., pozostało zatem remanentu na r. b. 2835 rs.

Pomiędzy wydatkami znajdują się: wpisowe, odczyt i książki dla uczniów gimnazjum męskiego 1279 rs., dla uczniów szkoły realnej 410 rs., dla uczennic gimnazjum 1625 rs., zesłanki dla czteroklasowej szkoły miejskiej 350 rs. itd.

== Straż ogniowa.

Korespondent z Białej podlaskiej pisze do nas: "Wypada powinszować naszej straży ogniowej, iż w pięciu wypadkach ognia, jakie od początku wiosny wydarzyły się w Białej, przybywała na czas i nie z próżnemi beczkami.

Energji i odwagi strażakom odmówić niepodobna; uwidoczniła się jeszcze pewien brak rygoru i wprawy, ale przez częstsze próby usterki te z czasem usunąć się muszą.

Byłoby zresztą pół biedy z temi brakami, gdyby poważniejsze okoliczności nie tamowały jej rozwoju. Mianowicie strona materialna pozostaje w oplakanyim stanie i trzeba jeszcze nieszczęścia, iż jedyny środek zachęty do utrzymania instytucji — subsydia rządowe — wydawane bywają osobom takim, które do składu straży weale nie należą i w czasie pożarów nikt ich odznaczenia się nie widział.

Krzywdą tego rodzaju pochodzi z winy rady nadzorczej, która lekceważy stanowisko swoje lub też nie potrafi upomnieć się o należne jej prawa."

== Kwestja czterech groszy.

Z Białej piszą do nas:

"Rekreownie, z nadejściem lata, rzeźnicy tutejsi płatają nam figle, a zuchwałość ich doprowadza do rozpaczny tych, co się poświęcać jarstwu nie mają ochoty!

Oto ci panowie, pragnąc uzyskać podwyżkę taksy o cztery grosze na funce mięsa wołowego, weale go nie sprzedają na miejscu, lecz wywożą koleją do Warszawy.

Skoro ceny na bydło w tym czasie znacznie spadły i płacimy za wół od 40—50 rs., to nie ma rażej podwyższać taksy, ale też nie należałoby pozwałać na wywóz mięsa, skoro go miasto potrzebuje.

Jak na tę kwestję władze się zapatrują — niewia-

domo, w rezultacie jednak kwestja czterech groszy stanowi kwestję naszego obiadu."

== Z gubernji mińskiej. W wielu miejscowościach gubernji mińskiej panuje tyfus, który utrzymuje się już od dość dawna. W okolicach miasteczka Kojdanowa szerzy się pomiędzy bydłem księgoszusz, który rolników przyprowadza o dotkliwie straty.

ZE ŚWIATA.

× „Kraszewski i jego ostatnia powieść”. Taki tytuł ma obezerny feljton numeru 7451-go *N. freie Presse* i rozbiera szczegółowo jeden z ostatnich utworów sędziwego pisarza powieści „Bez sereż”, drukowany jednocześnie w naszym piśmie i wiedeńskiej *Neue Presse*. Autor p. Sigmund Kolisch, potwierdza wyrok lipskiego sadu, orzekający, iż Kraszewski w rzeczonyj powieści złożył dowód nienawiści swojej dla wszystkiego co niemieckie; broni zwłaszcza Berlin przeciwko czynionym mu w powieści zarzutom — jednocześnie jednak przyznaje, iż autor polski, wychowany w innej zupełnie tradycji i w odmiennych warunkach, sympatyzować nie może z tak odrębnym jak niemiecki charakterem narodu. Rzecz pisana poważnie i z poszanowaniem dla głośnego nazwiska, położonego na czele artykułu.

× Dr Ludwik Thallos, członek akademii węgierskiej, odbył wycieczkę naukową do Petersburga i Moskwy, gdzie zebrał cenne materiały, odnoszące się do stosunków między Węgrami a Polską. Uczony węgierski bawi obecnie przejazdem w Krakowie.

× Z Rapperswyllu. *Journal de Genève* donosi, iż trybunał kantonalny w St. Gall zatwierdził w apelacji wyrok pierwszej instancji, skazujący instytucję muzeum polskiego w Rapperswyllu na zapłacenie podatku od sukcesji w sumie 250,000 fr., pozostawionej przez hr. Ostrowskiego.

× W Petersburgu niezadługo ma być urządzoną wystawa drukarska; jednocześnie odbędzie się zjazd filologów, mający na celu usunięcie pewnych znaków z pisowni. Niektórzy nasi drukarze otrzymali zaproszenia.

× Arcyksiążę austriacki Karol Salwator otrzymał od rządów austriackiego i węgierskiego patent na wynaleziony przez siebie ulepszony karabin repetycyjny.

× Lanca ułanów skasowana została w wojsku austriackiem. Odtąd, podobnie jak francuzi, ułani austriaccy niezm pod względem uzbrojenia różnić się nie będą od dragonów i huzarów.

× Trybunał apelacyjny peszteński uniewinnił braci Juljusza i Ludwika Verhovayów, skazanych w pierwszej instancji za roztrwonienie fundusów, zebranych przez redakcję *Függetlenség* na cele dobroczynne.

× Gmina żydowska w Lipsku uchwaliła zasadę grzebania na cmentarzu swoim zmarłych chrześcijan. Kilka rodzin korzystało z tego prawa, zrzekając się pogrzebu religijnego i godła nagrobnych. Dziekan pastorów miejscowych wystąpił z protestem, na co rodzina zmarłych odpowiedziała zwróceniem uwagi, że nie są w stanie ponieść wygórowanych kosztów pogrzebowych.

× Lekarze w Giessen przestali utrzymywać powozy i w ich miejsce zaczęli się posługiwać welocepedami. Nastąpiło to podobno za wspólną umową, a po ciągnie za sobą ważną oszczędność.

× Armja niemiecka, podług *Militär Wochenblatt*, liczy obecnie 14,381 oficerów rezerwy i landwery, a z tych 12,075 od piechoty.

× Inauguracja statui „la Liberté éclairant le monde”, roboty Bartholdi’ego, będącej redukcją takiej goż pomnika, wzniesionego w New-Yorku, odbyło się w d. 17-ym b. m. w Paryżu. Statua, ofiarowana przez kolonję amerykańską Paryżowi, została ustawioną na placu *des Etats-Unis*, frontem zwrócona na zachód. Na kamiennej podstawie, wysokości około trzech metrów, bez żadnej ornamentacji, wznosi się postać brzoźowa dużych rozmiarów. W jednej ręce trzyma tablicę, na której widnieje dwie daty, pamiętne w historii obu narodów: 4-ty lipca r. 1776-go i 14-ty lipca r. 1789-go, w drugiej zaś latarnię. Dokoła zawieszono setki chorągwi barw amerykańskich i francuskich z herbem Paryża i napisem: *Fluctuat nec mergitur*.

× Deficyt. Dyrektorzy wielkiej opery paryskiej oświadczyli przed komisją budżetową, iż w czasie trzech miesięcy, najlepszych w roku, teatr dał deficytu 160,000 fr.

× W Londynie założono kantor stręczeh, który pośredniczy w najmie piastunek dla piesków pokojowych. Dziewczęta mają być do posług tych specjalnie wykwalifikowane.

× Odważna dziewczyna. Panna Agnieszka Hase otrzymała od króla włoskiego „srebrny medal za odwagę na wodzie”. Medal wręczyło jej poselstwo włoskie w Szwarzearji, gdzie obecnie panna H. zamieszku-

je. Wyratowała ona, z narażeniem własnego życia, w kąpielach Forte del Maruri przy Pietra Santa chłopca, który był bliskim utonięcia.

× Amazonki. Wdowa po ostatnim królu Barody wystąpiła z osobliwą propozycją do wicekróla Indji. Zamierza ona utworzyć korpus cały amazońki i stanowiący na ich czele przyłączyć się do wojska angielskiego. Czy przyjdzie do tego? — niewiadomo.

× Autograf generała Komarowa kupił jakiś agent antykarski z Londynu za 270 rs. Jest to list bez żadnego znaczenia, ale cały ręką popularnego dziś wojownika skreślony. Agent, posyłając go z Petersburga do Londynu, zapłacił asekuracji 50 rs.

× „Kammerton” węgierski. W węgierskiej izbie deputowanych powstał w tych dniach prezydent ministrów dla wypowiedzenia mowy. Opozycja zaczęła wolać, iż już jest druga godzina i że należy zamknąć posiedzenie, a członek opozycji, Thaly, odezwał się: „Czyż posiedzenie ma trwać do trzeciej godziny?” Na co prezes ministrów odparł: „Czyż poseł Thaly uważa deputowanych za mularzy, którzy, gdy wybije dwunasta, natychmiast porzucają młotek i kielnię?” Poseł odpowiedział, iż nie jest wprawdzie mularzem, ale chętnieby nim został, gdyby mógł żywcem zamurować w niszy prezesa ministrów.

Nekrologja.

† S. p. Aniela z Trzeńskich 1-go ślubu Zbijewska 2-go Trzeńska, wdowa, opatrzona św. sakramentami, zmarła dnia 28-go maja 1885 r., przeżywszy lat 80. Pozostały syn i siostry zapraszają na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 30-m maja, to jest w sobotę, o godzinie 9 i pół zrana w kościele św. Jana, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła w dniu 31-ym maja, to jest w niedzielę, o godzinie 4-iej po południu, na cmentarz powązkowski. —1916—

† S. p. Hilarja z Pigiosiewiczów Arkuszewska, wdowa, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, w dniu 28-ym maja r. b., zakończyła żywot doczesny, przeżywszy lat 61. W głębokim smutku pogrążeni: syn i synowa zapraszają krewnych i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające dnia 30-go maja, to jest w sobotę, o godzinie 11-iej i pół zrana, w kościele św. Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż górnego kościoła o godzinie 2-iej i pół po południu, na cmentarz powązkowski. —1916—

† S. p. Maria z Dąbrowskich Nowicka, żona obywatela ziemskiego, opatrzona św. sakramentami, przeżywszy lat 40, zakończyła życie dnia 27-go maja 1885 roku. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele Narodzenia N. Marii Panny, na Lesznie, w sobotę, to jest dnia 30-go maja r. b., o godzinie 10-iej i pół zrana. Wyprowadzenie zwłok nastąpi z tegoż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 5-iej po południu na cmentarz powązkowski, na które to obrzędy w ciężkim smutku pogrążeni: pozostali mąż, dzieci i rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1916—

† S. p. Antonina z Smosarskich Łapińska, żona obywatela, opatrzona św. sakramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, przeniosła się do wieczności w środę to jest dnia 27 maja 1885 r., o godzinie 7-ej zrana. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele w Mokotowie w sobotę, to jest dnia 30 maja, o godzinie 11-iej zrana. Wyprowadzenie zwłok nastąpi z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powązkowski; na które to obrzędy w ciężkim smutku pozostali mąż, dzieci, zięć i rodzina zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1916—

† S. p. Antoni Franciszek hrabia Ledóchowski-Halka, podkomorzy ces.-król. austriacki, kawaler orderów: austriackiego Leopolda i papieskiego Grzegorza, w 53-im roku życia, przeniosł się do wieczności w dniu 24-ym maja r. b., w mieście Gratzu. Pogrążony w głębokim smutku brat w swym i rodzeństwa imieniu zaprasza krewnych i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w dniu 30-ym maja to jest w sobotę, o godzinie 11-iej zrana, w kościele św. Krzyża. —1916—

† Dnia 30-go maja, to jest w sobotę, o godzinie 9-iej zrana, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, odbędzie się żałobne nabożeństwo jako w dzień imienia s. p. Feliksa Rosińskiego, rzeczywistego radcy stanu, oraz za małżonkę jego s. p. Mariannę z Kulrychów, na którą pozostałe córki, zięciowie, wnuki i prawnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1916—

† W dniu 30-m maja r. b., to jest w sobotę, o godzinie 9-iej rano, jako w dzień imienia s. p. Petroneli Płockiej, odbędzie się w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskim-Przedmieściu, żałobne nabożeństwo, na które pozostałe dzieci i wnuki zapraszają familję i znajomych. —1906—

† W sobotę, to jest dnia 30-go maja, jako w piątą rocznicę śmierci s. p. Juliana Markowskiego, jeometry b. kom. rząd. przy. i skarbu, odprawioną zostanie żałobna wotywa w kościele Narodzenia N. Marii Panny na Lesznie, o godzinie 11-iej zrana, na którą pozostała żona wraz z synem i synową zmarłego zapraszają. —1914—

† Jutro, to jest w sobotę, jako w rocznicę zgonu s. p. Dominika Zahorowskiego, doktora medycyny, odprawiona będzie nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzinie 9-iej i pół zrana, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1914—

Nadesłane

Liczny zjazd właścicieli ziemskich i przemysłowców spodziewany na wystawę przemysłowo-rolniczą, która otwarta będzie już w dniu 5 czerwca r. b., ożywi niewątpliwie interesa wywoła zamówienia w zakładach fabrycznych lub zakupy w handlach detalicznych. Najlepsza to więc pora do reklamowania zakładów handlowych i przemysłowych, na co podpisana firma zwraca uwagę pp. kupców i przemysłowców, dodając, że chętnie służy szczegółowymi kosztorysami ogłoszeń w gazetach miejscowych i zamiejscowych.

Najskuteczniejszym środkiem reklamy są ogłoszenia w gazetach, mających tę wyższość nad wszystkimi innymi anonsami w kalendarzach, afiszach i t. p., że poczytność dzienników, zwykle w czasie zjazdu większa, gwarantuje rozejście się gazet w znacznej liczbie egzemplarzy.

Przy znacznych zamówieniach pp. inserenci otrzymują odpowiednie ustępstwa. Porozumieć się można piśmiennie lub telefonem. (Telefon nr 226).

Rajchman i Frenkler,

Biurowe ogłoszeń do wszystkich dzienników,
Senatorska 18.

Z Cesarstwa

Złożywszy dan najżywniejszym interesom chwili obecnej w formie artykułu rozbiierającego cel i zadanie misji lorda Roseberry w Berlinie, gdzie spotkało go tak uprzedzając uprzejme przyjęcie ze strony ks. kanclerza, *Petersburskija wiadomości* biorą pod uwagę sprawę bliskich już wyborów w Austrii i zastanawiają się nad obecnym położeniem monarchji habsburskiej, nad dotychczasowym charakterem rządów gabinetu Taafego oraz nad przewidywanym rezultatem wyborów. Dotychczasowy system rządowy nie zadowolił zupełnie żadnej z narodowości w skład Austrii wchodzących, ideały żadnej z nich nie urzeczywistniły się w zupełności i w rezultacie żadna nie jest zadowolona. „Hrabia Taaffe zmuszony był lawirować między masą niezadowolonych „sprzymierzeńców”, powiada *petersburski organ*, podtrzymujących go tylko dzięki temu, że każdy czuł się zbyt słabym, ażeby wystąpić z prawdziwym i kompletnym swoim programem. Hr. Taaffe tylko się uśmiechał stosując zrzeczenie zwykłą swoją zasadę *divide et impera* i wiedząc, że tylko on stanowi *l'union*, a więc *la force*, około której rade nierade muszą się grupować pojedyncze żywioły różnorodnej większości. Kokietować federalistów, ale nie szkodzić i centralistycznej Austrii, protegować „równouprawnienie” słowian, ale nie pozwolić im unosić się zabardzo, wiecznie utrzymać wszystkich w oczekiwaniu spełnienia ich ideałów, a urzeczywistniać owe ideały tylko w homeopatycznej mierze—oto cały, przez ciąg sześciu lat niezmienny system utalentowanego ministra-prezydenta. Ale wszystko ma swoje granice. Nawet najzagorzalsi zwolennicy „ery równouprawnienia” rozczarowali się co do przyjaźni „słowianofila-federalisty”, niemiecka opozycja jeszcze bardziej się zaostriżyła wobec zupełnego lekceważenia 8-miljonowego żywiołu niemieckiego, demonstracyjnie okazywanego przez rząd wiedeński. Nie żartem coraz silniej utrwalają się zaczęto przekonanie, że Niemcy nie mają co robić w Austrii, że jest tylko jeden *Vaterland*—*das grosse deutsche Reich*. Przez czas sześciolatniej rządów Taafego prusofilskie tendencje wzmogły się ostatecznie i dla nikogo nie jest tajemnicą, że całe północne niemieckie Czechy, tudzież w ogóle wszystkie niemieckie prowincje, zwłaszcza Styryja aż do Gratzu, i Karyntja, o niczem innym nie marzą jak tylko o interesach *du roi de Prusse*. Zbudzili się też nakoniec i Rosjanie w Galicji i w Bukowinie, bo i dla nich życie pod uciskiem polskim zaczęło stawać się nieznośnym. Takim jest położenie kraju w chwili wyborów. Niezadowoleni są wszyscy; wszyscy zaczynają szukać urzeczywistnienia swoich ideałów w obrębie przez wieki uświęconych granic. Młodocześni oświadczenia wyraźnie, że domagają się zupełnego równouprawnienia i samostnych, nie niemiecko-czeskich, *gemischte* Czech; polacy się skarżą, że „jądro królestwa” odlewa się zbyt powolnie; Rosjanie zupełnie rozczarowani porzucili wszelkie nadzieje; Chorwaci i Słowacy również nie nadają się do obecnego austro-filskiego ładu; nawet klerykali—i ci są również niezadowoleni, bo im za mało dają; Niemcy zaś zaczynają się otwarcie oglądać na Berlin. Smutne to, z punktu widzenia austro-filskiego patriotyzmu, położenie. Rząd naturalnie dąży jedynie do utrzymania wszystkiego po dawnemu, do ulagodzenia każdego czemkolwiek, do dania każdemu choć cokolwiek. Ale dziejowa konieczność bierze swoje: niepróżno, w Węgrzech szczególnie, obawiają się „odrodzenia” Austrii. Nowy parlament musi dać kategorię odpowiedzi, czy Austrija pozostanie po dawnemu niemiecką,

centralistyczną *par excellence*, czy też przeobrazi się w federację; czy tak samo jak w ciągu ostatnich sześciu lat przeważyć w niej będą tylko niektóre ulubione żywioły, czy faworyzowane będą tylko interesa polsko-madziarskie, czy też istotnie Austrija otworzy dla wszystkich swoich narodów „erę równouprawnienia i swobody”? Znajdujemy się przy początku jednej z najbardziej interesujących kart współczesnej nie „wewnętrznej austriackiej tylko” historii.

Według wiadomości otrzymanych z Aten, królowa grecka wyjechała do Wenecji w celu odwiedzenia przebywającego tam W. Ks. Konstantego Konstantynowicza.

Z ostatniej chwili.

Reichsanzeiger z dnia 27-go b. m. podaje w swej części urzędowej następujący biuletyn: „Wyzdrowienie cesarza opóźniło się z powodu rozwinięcia się cierpienia dolnego żołądka.”

W berlińskich sferach półrządowych zapewniają, że zamierzona akcja przeciw Zanzibarowi podjęta będzie przez stowarzyszenie Konga, przez co ewentualność zawikłań się zmniejszy, tembardziej, iż sultan Zanzibaru nie może liczyć odtąd na opiekę Anglii.

Rząd francuski przeznaczył 48 godzin czasu na uprzątnięcie sprzętów religijnych z Panteonu (czyli kościoła św. Genowefy). Jak wiadomo, Panteon został przekształconym na kościół dekretem cesarza Napoleona III-go z d. 6 go grudnia r. 1851-go.

Karol Latour Rogier, były minister belgijski, umarł onegdaj w 85 roku życia. Był on jednym z twórców niezawisłości Belgji i używał wśród narodu wielkiej czci i popularności. Brał gorący udział w walce o niepodległość (1830), poczem został członkiem sądu tymczasowego i kongresu. Po wstąpieniu na tron Leopolda I-go był od r. 1832—4 ministrem spraw wewnętrznych, poczem kilkakrotnie jeszcze piastował tę godność. W r. 1861-ym został prezesem gabinetu, a od r. 1868-go przeniósł się w stan spoczynku.

Sycylja święciła onegdaj rocznicę wzięcia Palerma przez hufiec „tysiąca z Marsali”. Wszyscy żyjący jeszcze żołnierze tego hufca przybyli do Palerma, gdzie odsłonięty został pomnik wśród wielkich uroczystości.

TELEGRAMY

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”

(Agencja północna.)

Paryz 29 go maja. — Izba deputowanych odrzuciła 388 głosami przeciw 83 wniosek hr. de Mun wyrażenia nagany rządowi za dekret odbierający Panteonowi charakter religijny, a przyjęła 338 głosami przeciw 90 wniosek Madier de Montjau, który pochwała i przyjmuje dekrety rządu co do Panteonu i złożenia w nim zwłok Wiktora Hugo. Minister Goblet dowiódł, że dotąd wszelkie zmiany w przeznaczeniu Panteonu przeprowadzane były w drodze dekretów rządu.

Petersburg 29-go maja. — Najjaśniejsi Państwo wraz z Jego Cesarską Wysokością Następcą Tronu, oraz innymi Najdostojniejszymi Dziećmi, we środę przenieśli się na mieszkanie z Galezyna do Peterhofu.

Petersburg 29-go maja. — Dzienniki donoszą, że jeszcze przed rozpoczęciem feryj do rady państwa będzie wniesiony i roztrząsany projekt, opracowany przez komisję pod przewodnictwem hr. Pahlena co do dopuszczenia do uniwersytetów żydów, którzy pokończyli kursa gimnazjalne.

Petersburg 29 go maja. — Zatwierdzone i opublikowane postanowienie o ustanowionym przy ministerjum spraw zagranicznych kursie wschodnich języków dla oficerów będzie wprowadzone w wykonanie od 1-go września.

Petersburg 29-go maja. — *Nowosti* donoszą, iż utworzyć się mająca z dotychczasowego banku polskiego filja banku państwa, tudzież filje takowej, będą wykonywały operacje finansowe wedle przepisów obowiązujących bank państwa. Filja warszawska będzie zarządzała długiem Królestwa Polskiego, tudzież wypłatami odnośnych procentów i amortyzacyj, z wyjątkiem wypłat zagranicznych. Dalej będzie wypłacała pożyczki przeznaczone na zakup narzędzi gospodarczych i przyjmowała obowiązkowo w banku państwa lokowane depozyta. Ruchomości i nieruchomości banku polskiego przejdą na własność

filji, przyczem bank państwa z przyzwoleniem ministra finansów będzie mógł przyjąć inne również pozycje konta likwidacyjnego banku polskiego na własny rachunek.

Moskwa 29 maja. — Wczoraj odbyło się uroczyste otwarcie wystawy rzemieślniczej. Ceremonja rozpoczęła się od uroczystego pochodu cechów z zarządu rzemieślniczego do gmachu wystawy na chodyńskim polu. Po nabożeństwie złożono wieńce u stóp biustu Najjaśniejszego Pana, Piotra Wielkiego i Katarzyny, mieszczących się we wspaniałym przedsionku — u głównego wejścia do wystawy generał-gubernator, książę Dolgorukow, oświadczył, że wystawa została otwartą i wygłosił mowę bardzo sympatyczną dla rzemiosł rosyjskich, zaczynającą się z zagranicznymi. Po obejrzeniu wystawy podane było śniadanie, przy którym wzniesiono toast za zdrowie Najjaśniejszego Pana, Najjaśniejszej Pani i Następcy Tronu, ministrów spraw wewnętrznych i finansów oraz innych osób.

Z sali sądowej.

Proces b. referenta wydziału śledczego.

Dla braku miejsca pomineliśmy w dzisiejszym rannym numerze szczegóły tej sprawy, poprzestając na opublikowaniu wyroku; obecnie śpieszymy uzupełnić nasze sprawozdanie.

Początek sprawy sięga dosyć odległej epoki, bo miesiąca grudnia 1880-go r. Porucznik Sikorski zgłosił się wówczas do dra Heringa i oświadczył mu, że ma polecenie śledzenia go, jako silnie poszlakowanego o udział w knowaniach socjalistycznych, oraz że pragnąłby wydać o nim korzystną opinię i uwolnić z pod dozoru, lecz żąda za to 300 rs.

Dr Hering, którego brat nakrótka przedtem był zesłany na Syberję, uwierzył w możliwość powyższego faktu, i pragnąc się uwolnić od przykrych ewentualności dał Sikorskiemu 100 rs., przyrzekając pozostałe 200 rs. wypłacić mu wówczas, gdy się przekona, że jest z pod dozoru uwolnionym.

Po upływie dwóch miesięcy Sikorski zgłosił się z żądaniem umówionej dopłaty, której jednak dr Hering odmówił, bez względu na pogrożki S.

Powodem tego było przekonanie o zupełnej swej niewinności oraz wzgląd, że właśnie podobne pertraktacje mogą narazić go na niebezpieczeństwo.

Z tego powodu pan H. w trzy lata później przewał również w samym zarządzie rozmowę z niejakim Rozrażewskim, który, zaprosiwszy go do siebie pod pozorem choroby, oświadczył następnie, że jest agentem tajnej policji i po opowieści analogicznej z opowiadaniem Sikorskiego, zaproponował drowi H. swe usługi. (O pieniężnym wynagrodzeniu nie było tu mowy.)

Całe to zajście, poparte w następstwie zeznaniami drów Heringa, Somera i Konica, oraz pułkownika żandarmów bar. Friderichsa, ujrzano światło sądowe z tej przyczyny, że dr H. opowiedział o niem poufnie p. Sztengerowi (ówczesnemu sędziemu śledczemu do spraw najważniejszych), u którego był lekarzem domowym i którego rady pragnął zasięgnąć. Z rozmowy tej pan Sztenger zrobił użytek oficjalny.

Sikorski nie przyznał się do winy i powołał się na swą dziewiętnastoletnią nieskazitelną służbę i urzędowe zasługi (nagrodzone trzema orderami i medalem za powstanie.)

Adw. przys. J. M. Kamiński, pełniący z urzędu obowiązki obrońcy, złożył do akt otrzymaną współcześnie od podsądnego instrukcję tajemną oberpolicmajstra, która miała dowieść, iż dr H. istotnie był pod dozorem policyjnym, a tem samem uprawdopodobnić piśmiennie wyjaśnienia Sikorskiego, iż jego propozycje względem dra H. były wywołane chęcią zbliżenia się doń, w myśl poleceń zwierzchników.

Dokumentów sąd, zgodnie z wnioskiem prokuratora, postanowił wykluczyć niezwłocznie ze sprawy i przesłać do właściwej władzy.

Towarzysz prokuratora Turau popierał oskarżenie z 378 art. k. k.

Adw. przys. Kamiński, w obronie swej, zaznaczył na wstępie, że jak na pensjach żeńskich pewna część anatomji jest stanowczo wykluczona z podręczników i wykładu, tak samo również funkcje niektórych organów władzy zakryte są przed oczami profanów zasłoną tajemnicy.

Z tego powodu i na dnie danej sprawy leży tajemnica, której Sikorski nawet na ławie oskarżonych wyjawiać nie chce. W konkluzji obrońca postawił wniosek uniewinnienia oskarżonego.

Sentencję wyroku czytelnicy znają już z porannego wydania.

Fr. N.

KSIĘGARNIA
Skład Nut i Fortepianów
GEBETHNERA i WOLFFA,

otrzymała na skład główny następujące dzieła:
Arji i Melodji 130 najpiękniejszych i naj-
ulubieńszych z 35 oper i operetek, ze-
brał i wydał A. K. 90 kop.

Chłędowska S.—Nowelle i szkice literac-
kie, 2 t. Tom I-y: Przemowa.—Pierwsza
próba.—Lionora.—Niewydane ar-
cydzieła.—Późne żniwo.—Światne al-
jansy.—Dziecię Madonny.—Nienapisana
powieść.—Impressionistka.—Tom II.
Marysia.—Panna Ludwika.—Zuzanna
między starcami.—Z historii nieboha-
terów.—Babie lato.—Bażanty Julka.—
Rs. 3 kop. 60.

Encyklopedia wychowawcza. Tom III,
zeszyt VII-ty, całego dzieła zeszyt 23-i.
40 kop.

Grossé L. Dr.—Stosunki Polski z Soborem
Bazyilejskim. Rs. 1 kop. 20.

Łoziński E. Dr.—Walka z socjalizmem.
Studjum. 50 kop.

Rossignoli O. G.—Cuda Boże w świętych
duszach czystościowych. Wolny przekład
z francuskiego. 40 kop.

Rozprawy i Sprawozdania z posiedzeń
wydziału historyczno-filozoficznego A-
kademii Umiejętności Tom XVIII-ty.
Treść: Piekosiński F. O są-
dach wyższych prawa niemieckiego w
Polsce wieków średnich.—Kasperek
R. Prace instytutu dla prawa narodów
w przedmiocie prawa międzynarodowe-
go prywatnego.—Fierich M. O przy-
siedze stanowczej i o przesłuchaniu
stron jako świadków w procesie cy-
wilnym, z uwzględnieniem projektów
nowej austriackiej ustawy sądowej.—
Ulanowski B. Drugi napad Tatarów
na Polskę.—Sprawozdania.
Rs. 2 kop. 60.

Wilczyński A.—Nowe fotografie społeczne
zebrane przez autora Kłopotów Stare-
go Komendanta, 2 tomy. Rs. 270

Zathy H. Dr.—Antoni Edward Odyniec.
184—1885. Wspomnienie pośmiertne
36 kop.

**Żywot Pana i Zbawiciela naszego Je-
zusa Chrystusa i Boga Rodzicy Dziewicy
Maryi,** odług książki Marcina Kohema
i Kusingera, wydał Ks. Dr. Łukowski.
Zeszyt I—III-i po 25 kop.

Do nabycia we wszystkich księgar-
niach w kraju i zagranicą. 1135r

WYSTAWA OGRODNICZA

w WARSZAWIE,
w Nowej Pomarańczarni,
w Łazienkach Królewskich,
odbędzie się we Wrześniu 1885 r.

trwać będzie dni 9,
od d. 5 do 13 włącznie.

Urządza się staraniem Towarzystwa Ogro-
dniczego Warszawskiego.

Działów jest 5 (pięć).

- Owocowy.
- Kwiatowy.
- Warzywny.
- Przyrodniczy.
- Budowlany i Mechaniczny.
(plany i modele)

Życzący otrzymać szczegółowe informacje i
programy wystawy, raczą zgłosić się do Ko-
mitetu Wystawy Ogrodniczej, piśmiennie lub
osobiście, między 3 a 5 po południu do loka-
lu Towarzystwa ulica **CHMIELNA** № 8,
w Warszawie. 1189r

Do odstąpienia znajdujący się przy
ulicy Marszałkowskiej, 1441

SKLEP
z całym urządzeniem,

najwięcej zdalny na Skład Kolonialny
(20 lat takowy w tem miejscu egzy-
stuje) lub też na innego rodzaju han-
del.—Dzierżawa nie droga.

Wiadomość w składzie herbaty P.
Gorochowa, Marszałkowska 47, lub w
składzie pasów do maszyna r. Wegne-
ra i Pankowskiego, ul. hr. Kotzebue 3.

Elegancka Karetka
podwójna, z pierwszorzędnej fabryki, mało
używana i uprząż różnego rodzaju, w dobrym
stanie do sprzedania, ul. Królewska № 21,
wiadomość u stróża. 1161R

Dolina Szwajcarska.
W Sobotę dnia 30-go Maja r. b.
KONCERT SYMFONICZNY
Juljusza LAUBE.

Stworzenia Prometeusza.— Allegretto Bee-
thovena.— Chorał Bacha.— Abert na okie-
strę Aberta.— „Frithjof” Symfonia Hoffma-
na.— Uwertura do „Poskromienie Złośliwy.”
Goetza.— Danse Macabre. Poemat, Saint-
Saënsa.— Marsz koronacyjny „Die Folkun-
ger,” Kretschmara.

Wejście kop. 40.

Początek o godzinie 7.

ELEOPAT
PROWIZORA
KINUNENA.

Najlepszy i najsukuczniejszy ze wszystkich
istniejących środków, dla porostu i wzmo-
cnienia włosów, zapobiega tworzeniu się lu-
piezu, działając odżywiająco na korzonki wło-
sów. Sprzedaje się we wszystkich znaczej-
szych składach materiałów aptecznych, per-
fumerjach i aptekach, po rs. 1.50 za flakon.
Wyłączna sprzedaż hurtowa na War-
szawę i całe Królestwo u

Gustawa Stuermer

w Warszawie, ul. Marszałkowska № 142.
Przy kupnie należy zwracać uwagę na
markę i podpis prowizora **Kinunena**, fla-
kony bowiem beztakowych, zawierają pre-
parat fałszywany. 1183R

Karpińskiego Apteka 166

Elektoralna № 35.—WINA lecznicze,
galumini, parowa fabryka wód mineraln.

Wózek dla chorych

do sprzedania za połowę ceny.—Wiadomość:
Wiejska № 3 u rządy, lub Graniczna № 13,
u stróża. 1409

Uwadamiam niniejszem, iż pan **Fryde-
ryk Wedel** przestał pełnić obowiązek rząd-
cy domu mego w Warszawie, przy ulicy
Gnojnej № 958/9, nowy 11, że zatem wydane
mu przezemnie pełnomoczenie i wszelka czyn-
ność jego w moim imieniu, żadnego waloru
więcej nie mają, zarazem proszę pana **We-
del** o zwrot takowych pełnomoczeń. 1399

Właściciel domu **Adolf Janasz,**

Dla przyjezdnych.

Pokój obszerny, umeblowany, na parterze
przez sezon do wynajęcia.—Elektoralna № 27,
w Restauracji. 1185R

Dla młodzieży.

ulożone podług zasad amerykańskiej me-
tody Karstairsa, nowe **Wzory Pisma** przez
T. Kosińskiego, wraz z broszurą objaśnia-
jącą zasady, podające łatwy sposób udosko-
nalenia swego pisma, bez pomocy nauczycie-
la, w ciągu 20 lekcji na równe, czytelne
i przyjemne, znajdują się na składzie głównym
w składzie materiałów piśmiennych, rysunko-
wych i towarów galanteryjnych Władysława
Bednawskiego, przy ulicy Miodowej № 497b.
Cena rs. 1 kop. 20.—PP. Księgarzom odstę-
puje się odpowiedni rabat. 11446

NIEMPRZEMAKALNE
Plandeki i Płótno

odpowiednie na
werendy i namioty,
wyrabia i poleca
F. BIERNATH,
w Warszawie, Senatorska 22,
gdzie skład płócien. 1197

BIELIZNA.

Najtaniej niż wszędzie, bo w mieszkaniu
sprzedaje wszelką damską, męską, dziecianną,
koszule męskie odznaczające się najlepszym
krojem, począwszy od kop. 90 do rs. 3,
damskie koszule począwszy od kop. 85,
kaftany od kop. 85, wiktorynowe po-
cząwszy od rs. 1 kop. 50 i t. d. **Szlafrki
damskie**, dziecinne sukienki od rs. 1
kop. 50, wszystko zos aje jak najstaranniej
wykończone, fasony dobre, o czym można się
przekonać. Senatorska 18, wprost Kościółka,
na parterze. Specjalna fabryka bielizny.
1171-R
Teofila Fuks.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.,
WIELKIE SALE

na 1 piętrze, przy ul. Marszałkowskiej
№ 32, (Laferme). Sale te są odpowie-
dnie na **Zakład naukowy, biura,
magazyn mebli, skład fortepia-
nów i różne interesy handlowe,
przemysłowe i fabryczne.** Wia-
domość na miejscu. 760r

Hurtowy Skład Owoców Włoskich
BRACI TUIS,

egzystujący w zeszłym roku przy ulicy Skó-
rzanej № 4, przeniesiony został obecnie
na **Ptasia** № 3. Za Braci Tuis

Santo Brun.

MAJĄTEK

15 włók ziemi, w tem lasu 6 włók, 7 mil od
Warszawy, 7 wiorst od stacji kolei, bez dłu-
gów, jest do sprzedania lub zamiany na dom
w Warszawie.—Wiadomość: Hotel Kowień-
ski № 16, od 11 do 3 po południu, pośre-
dnictwo wyłącza się. 1412

Majątek ziemski

do sprzedania, 7 mil od Warszawy, przy ko-
lei, włók 20, bez serwitutów, w ziemi uro-
dzajnej, z pięknym ogrodem i lasem. Może
być także zamienionym na dom.—Wiadomość
w Warszawie, Złota № 13, m. 18. 1430

FABRYKA
PIÓR STRUSICH
i fantazyjnych,
F. GLIWIC,
SENATORSKA № 20,

wprost kościółka S-go Antoniego.
Poleca najtaniej **Pióra Strusia** czar-
ne, kolorowe, w dwóch cieniach do słony
zastosowane. Egretta wykwiłtne
parzytkie, modelowe, fantazyjne modelowe
i własnego wyrobu, oraz wielki wybór
tak obecnie modnych ptaków i piór
orlich, fabryka posiada również na
składzie kwiaty parzytkie.—Pranie,
farba i fryzowanie na sposób parzytki.
Magazynom znaczne ustępstwa. 1123R

Fabryka Wyrobów Pończosznich
Gustawa Haehle.

przy ulicy **ŚWIĘTOKRZYŻKIEJ 11,**



Stanki trykotowe (Jersey), czarne, kolorowe
gładkie i bardzo ozdobne.
Handlującym odstępuje się rabat. Ogromne
zapasy gotowe. Obstalunki zaś podług miary
wykonywa się w ciągu 24 godzin.
Geny niskie lecz stałe.

Różne kamizelki, kaftanki, pończochy, skar-
petki trykotowe i t. p.

Custaw Haehle.

1073R Świętokrzyżka № 11.

Do odstąpienia Należność
marek niemieckich 10,200 z procentem
5% od dnia 9 (21) Lutego 1883 r., liczącym
się i kosztami procesu, w summie rs. 375 k.
50, prawomocnymi wyrokami, od **Mściława
Jaraczewskiego**, zasądzona.—Wiadomość
u adwokata, w Warszawie, Graniczna № 12,
zamieszkałego. 1184R

1286
Czytajcie!

W Sklepie WYPRZEDAŻY
obok cukierni,
przy ulicy Bielańskiej Nr 7,
w domu gdzie **Hotel Krakowski,**
ODBYWAĆ SIĘ BĘDZIE
jutro w **Sobotę** i
pojutrze w **Niedzielę**
wielka
dotychczas nigdzie niebywała
WYPRZEDAŻ
Firank,
Dywanów angielskich,
Chodników angielskich,
Cretonów kolorowych i
Resztek wełnianych materiałów
prawie za bezcen.

Regestry gospodarskie
NAJPRAKTYCZNIJSZE

w wielkim deborze, ciągle z postępem czasu
ulepszane wszelkie **materiały piśmienne**
i **rysunkowe,**

Księgi buchhalteryjne,
czyste i linjowane, poleca

Skład Papieru 1439

Antoniego Szustra,
w Warszawie, Plac Teatralny 5.

Letnie Mieszkanie 1445

w osadzie Mała Marianka od Nowo-Mińska:
wiorst 4, jest do wynajęcia dom o 4 pokojach i
kuchni, położony w ogrodzie fruktowym i bliz-
ko lasu sosnowego z wszelkimi wygodami jako-
to: kąpielą, furmanką na każde żądanie itp.

FORTEPIAN

amerykański, koncertowy, zupełnie nowy, do
sprzedania za mniejsze pół ceny, z powodem
pełnego wyjazdu z Warszawy za granicę.
Mazowiecka 16, mieszkania 4. 1440

DYSTYLATOR

chrześcijanin, kawaler, dobrze uzdolniony z
dobrymi świadectwami. znajdzie miejsce w
dystylarni każdego czasu. Wymaganiem jest
prócz dystylacji zajmowanie się ekspedycją i
robotą przy oczyszczanej. Wiadomość w War-
szawie, przy ulicy Erywańskiej № 7, miesz-
3, u Sekretarza biura, rano od godziny 10 do
12 i od 6 do 7 1/2, wieczorem, albo listownie
u Ferdynanda Landau, właściciela dystylarni
w Radomiu. 1443

Ktoby miał do zbycia

KARETE

3-osobowa, mało używana, z parą koni do-
brych raczy przysłać swój adres do Hotelu
Kowieńskiego 16, na ręce numerowego. 1413

Letnie Mieszkania

od rs. 45—300 w lesie, kąpiel rzeczna,
dogodności, warunki higieniczne, godzi-
na jazdy koleją z Warszawy. Wiad.
w sklepie Nowakowskiego, Nowo-Sena-
torska № 8. 1425

Do wydzierżawienia od d. 1 Lipca r. b.

MŁYN WODNY

nad rzeką Jeziórka, cylinder o dwóch gan-
kach, nowo przerobiony na sposób zupełnie
postępowy, z wszelkimi ulepszeniami, oraz
gruntu i łąki po kilka morgów. Szczegóły na
pocztę w Tarcynie. 1417

BUCHALTER

znający język niemiecki, mogący w razie
potrzeby złożyć kaucję, oraz dobre rekomen-
dacje, poszukuje posady kasjera, lub zajęcia
biurowego stale lub na godziny. Oferty u-
prasza pod lit **E. S. № 102**, do Biura Ogło-
szeń pp. Rajchmana i Frenclera, Senator-
ska № 18. 1169R

CENY ZNIŻONE

WĘGLI i DRZEWA OPALOWEGO

w Składzie Głównym

F. ŁAPINSKIEGO,

W WARSZAWIE.

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawa	rs. 1 kop.
" " z własnej kopalni „Jan“ grubego z odstawa	rs. — kop. 9b.
" " " " kostkowego, z odstawa	rs. — kop. 90.
" " " " drzewnego do samowarów, z odstawa	rs. 1 kop. —
Węgle kowalskie franco, Skład Główny, pud	rs. — kop. 25.
Szazeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawa	rs. 17 kop. —
" " " " Olszowego	rs. 18 kop. —
" " " " Brzozowego	rs. 19 kop. —

Za porabianie do każdego sząnia kubicznego, dolacza się rs. 1.
Odstawa w wozach krytych, oplombowanych, cecha Magistratu ostemplowanych.
Zaszerającym własnymi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na koreu węgla, rs. 1 na sząniu drzewa.

F. ŁAPINSKI.

Kantor Główny, ulica Jerozolimska № 33.

6r

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO,

ulica Miodowa Nr 6, ma zaszczyt polecić:

Anilinowe farby do kwiatów i dla farbiarzy.
Benzynę na balony, funty i flaszki.
ESSENCJĘ OCTOWĄ, do robienia octu.
Farby i Lakierzy Zakładów przemysłowych krajowych.
Farby Drukarzkie, Litograficzne i Pokosty.
Farbki, Krochmala i Glans do bielizny.
Glans do obuwia.
Materiały apteczne i Preparaty chemiczne.
Materiały Fotograficzne, Papier albuminowy i Bristol.
Masy woskowe i Lakierzy, do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody kolońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Papier na mole.
Perfumy angielskie i francuskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali.
Tynkturę na plaskwy.
Truciznę na szczyry.
Wody Mineralne Naturalne.

PROSZEK Dezynfekcyjny Otwocki.

WODĘ KOLONSKĄ ELSNEROWSKĄ.

w niczem nie ustępującą zagranicznej. 810R



KAPSUŁKI PP. GRIMAULT I K^o z ROŚLINY MATICO

GRIMAULT I K^o, Aptekarze

Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączek bez utrudzenia żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsułek z kubeką w płynie.

SKŁAD W PARYŻU, 8, ULICA VIVIENNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.

10 Złotych Medalii i Dyplomów honorowych 10

EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANII

LIEBICA

Z FRAY BENTOS (Ameryka Południowa).

Prawdziwy tylko

wtedy, gdy na etykiecie każdego słoika

J. Liebich

wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebica służy do doraźnego przygotowania wybornej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszelkich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punkt wielkiej oszczędności w gospodarstwie domowym. Wyborny, jako środek wzmacniający dla chorych i osłabionych. 407 R

Dostać można we wszystkich większych Składach towarów kolonialnych, delikatesów, materiałów aptecznych, Aptekach i t. p.

Wielki wybór Zefirów i Kretonów.

Kretony.

Najtańszy Skład Fabryczny Towarów Bławatnych

K. MANTHEY,

Świętokrzyszka róg Włodzimierskiej. 1075R

Zefiry.

Wielki wybór Zefirów i Kretonów.

Zakład Leczniczo - Kąpielowy

SŁAWINEK.

Wody Mineralne Żelaziste Naturalne

o trzy wiorsty od Lublina.

otwarty od 20-go maja do 20-go września.

Zarządzający Zakładem Dr PODGÓRSKI

Komunikacja nader ułatwiona omnibusami zakładowymi kursującymi kilka razy dziennie.

WANNY nowe miedziane, sposób ogrzewania ulepszony, kąpiele rzeczne, prysznic, mieszkania umeblowane wygodnie, restauracja, bilard, czytelnia, sala balowa, gimnastyka, lekarz zdrojowy na miejscu. Wody mineralne naturalne i sztuczne wszelkiego rodzaju.

Geny kuracji i utrzymania. Wjasy od pojedynczej osoby rs. 4. Abonament z 15 biletów na wanny miedziane dla przyjezdnych, rs. 6 kop. 75. — Abonament z 15 biletów na wanny cynkowe dla przyjezdnych rs. 5 kop. 25. Mieszkanie na dobę od 40 kop. do rs. 1 kop. 75. — Obiad w restauracji kop. 40. — Całodzienne utrzymanie w restauracji rs. 1. 859R

H. KUCHARZEWSKI

dawniej F. SOKCŁOWSKI,

Główny Skład Wód Mineralnych Naturalnych

wprost ze źródeł sprowadzanych

przy Aptece, ulica Senatorska Nr 11, wprost Miodowej.

Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie, przez miejscowe administracje tak rządowe jak i prywatne, zarządzonych czerpaniu źródeł, nadeszły od takowych bezpośrednimi pociągami dróg żelaznych wody mineralne zarówno krajowe, jak i ze wszelkich Europejskich źródeł. Równocześnie nadeszły i jomeńskie przy wozach i kąpielach artykuły lecznicze, jako to: szlamy, ługi, mydła, wyciągi, sole i pastylki.

Transporty te w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, ażeby zawsze świeżymi wodami, ekspedycja dopełnioną była.

Brozury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, dołączane są do każdego obstatunku bezpłatnie, o czem mam honor zawiadomie WW. PP. Doktorów, jako też osoby używające kuracji wodami mineralnymi.

Wody ze składu mego utrzymywane są w wielu Aptekach Warszawskich, oraz w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie, jako też i w Cesarstwie, również i w zakładach leczniczych kąpielowych.

W Łomży, w aptece A. Ziemińskiego dawniej L. Toek.

1074R

H. KUCHARZEWSKI, Magister Farmacji.

Kąpiele Cieplice (Toeplitz-Schönau)

w Czechach, od wieków znane, słynne gorące termy alkaliczno-salinowe (29—39°R). Kuracji używać można w przeciągu całego roku, Sezon letni rozpoczyna się 1 Maja. Miejsce kuracyjne pierwszorzędne, z pięknymi zakładami kąpielowymi, kąpielami błotnemi. Wydawanie wody własnej, oraz wszelkich zagranicznych świeżego czerpania, pozostaje pod kontrolą lekarzy.

Przeważnie zaleca się przez swą uznaną skuteczność przeciwko gośćcowi, reumatyzmowi, artretyzmowi, skrofulozom, newralgjom i innym chorobom nerwowym, postępującym uwiadzie mleczka i t. p. z niezawodnym skutkiem leczy się tu postrzał i rany, łamania kości, przy cierpieniach stawów, pokrzywienia i t. p. Piękne w zupełności zabezpieczone położenie w uroczej dolinie okolonej górami.

Klimat umiarkowany, niezmienny. Wspaniałe parki i ogrody, koncerty miejskiej orkiestry kuracyjnej i austriackiej kapeli wojskowej. Reuniony, Teatr z przedstawieniami opery itp. Kursalon, czytelnia, kocioty i domy modlitwy wszystkich wyznań. Dwa dworce drogi żel. Wszelkim potrzebom co do umieszczenia odpowiada: Kaiserbad, Steinbad i Stadbad w Cieplicach oraz Schlungenbad i Neubad w Schönau, oraz liczne mieszkania w domach prywatnych. — W r. 1884 Cieplice-Schönau odwiedziło 35.971 gości

Wszelkich objaśnień udziela i zamówienia na mieszkania załatwia do Cieplic: Inspektorat kąpielowy w Cieplicach, a dla Schönau, Urząd burmistrza w Schönau. 984R

APTEKA 1125R

J. RUTKOWSKIEGO,

dawniej

E. WERNERA,

ulica Długa Nr 12 w Warszawie.

Wody Mineralne naturalne świeżego czerpania. Szlamy, Ługi, Wyciągi, Sole, Pastylki.

Wody Mineralne sztuczne.

Lekarstwa specjalne krajowe i zagraniczne.

Przetwory Chemiczne do technicznego użytku.

Narzędzia Chirurgiczne. Materiały opatrunkowe.

Na zastaw Futer

i inne ruchomości wartościowe, **Lombard**
Nowy-Swiat № 41, wydała zaliczki od go-
dziny 10-tej z rana do 3-iej po południu co-
dziennie. 1082



o 6 oktawach, czarny, krótki, do sprzedania
b. tanio. Władność, ulica Waleców № 1,
na 1-em piętrze od frontu. — Tamże można
powziąć wiadomość o sprzedaży 2-eh ekla-
dów węgla kamiennych, dobrze prosperu-
jących. 1152



S. p. Edward Klug,

b. radca handlowy i obywatel m. Kra-
kowa, w wieku lat 80, zmarł w d. 15
maja r. b., w Ustroniu. 1187R

Fabryka Paryzkich Kwiatów

ELIZY,

46 Nowy-Swiat 46

poleca wielki wybór Kwiatów.

Ceny umiarkowane. 1354

Rs. 17,000

żądane na majątek w gub. Warszawskiej,
w 1/3 odrenowany, bez serwitutów, 24 1/2 wło-
ki, z lasem dobrym, niedaleko Kolei, fabryk,
na 1-y i 2-y h. h. h., po staroem znacznie
upłaconem towarzystwie, bez pośrednie-
stwa na procent umiarkowany. Adresy
złożyć w Burze Ogłoszeń, Senatorska № 18,
dla **K. Jezierskiego.** 1168R

Który z panów rymarzy galanteryj-
nych zechce sobie przyjąć

Chłopca z prowincji

do terminu, raczy przesłać adres do Ho-
teli Kowieskiego № 16, na ręce numero-
wego. 1414

Kaucjonowane Biuro Nauczycielskie
Anny Damerau,

Krakowski-Przedm. 36 wprost Saskiego placu,
na do umieszczenia **Guwernerów i Nau-
czycieli** obojga płci, tak krajowców jak i
zagranicznych, **Bony** różnych narodowości i
Korepetytorów. — **Francuzi, francuzki,**
niemki i angielski, zechcą przyjąć miejsce
na czas wakacji. 1334

Zakład kąpielowo-leczniczy

D-ra Bojasińskiego
W GRODZISKU.

Kąpiele ciepłe, mineralne szlaczne, igli-
wiowe, kąpiele spadowe, zimne tusze i o-
ciepłocie zmiennej, różne zabiegi hydrotera-
peutyczne, przy pomocy biegłych benierów.
Wody mineralne, kumys z mleka ko-
byłego.

Wille, pokoje umeblowane z usługą, re-
stauracja, pisma perjodyczne, muzyka. 1015

Zakład Lecznicy

D-ra Misiewiczza w Łodzi,

ul. Piotrkowska dom Rosena, przyjmuje cho-
rych z cierpieniami **wenerycznymi, gar-
dianami, skórnymi i moczopięciowymi.**
Pensjonat dla chorych i **łożka stałe.** 977R

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia każ-
dego czasu lub od 1-go Lipca

APARTAMENT

złożony z 8 pokoiów,

pokoju kąpielowego, wateklozetu, na 1-em
piętrze od frontu, oraz lokale od 2 do 4-eh
pokoiów z wszelkimi wygodami, stajnia i
wozownia, za przystępną cenę. Wiadomość
na miejscu Wspólna № 23B.

Przy Alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej
№ 38, 9 pokoiów z wszelkimi wygo-
dami i przy ulicy Sienskiej № 15, od 2 do
3 pokoiów wiadomość na miejscu. 1150R

Wózki dla chorych.

Fabryka powozów Filija Loretz, zaopa-
trzona i st na sezon letni w wózki dla cho-
rych — **L. szno № 24.** 1379

PRZEDSIĘBIERSTWO Budowania, konserwacji i upiększania grobów. Sprzedaż pomników i grobowców.

**Biuro przy ul. Ordynackiej, w pałacyku hr. L. Krasieńskiego za cyrklem № 3.
Kantor na Powązkach, zaraz za rogatką, w domu pod № 2.**

Otrzymawszy od Magistratu m. Warszawy, decyzją z d. 13 (25) Kwietnia r. b.,
za № 5761 pozwolenie, na budowę, konserwację i upiększania grobów kwiatami
i drzewami, oraz na wznoszenie pomników i grobowców, zawiadamiam osoby intere-
sowane, że podejmuję się: budowy grobów, konserwacji takowych, zakładania na
nich klombów różnych deseni i wysadzania drzewami, oraz wznoszenia pomników
i grobowców. Opócz tego podejmuję się przy żałobnych nabożeństwach i eksporta-
cjach ubierać kościoły kwiatami, wraz z dostarczeniem wieńców, najwykwintniej-
szych wzorów i deseni, nadto podejmuję się na żądanie dostarczyć każdej chwili
pomników i grobowców wszelkich konstrukcyj, zaczawszy od najskromniejszych, aż
do bardzo kosztownych.

Wyplata za budowę grobów i pomników, dla życzących sobie tego, może być
rozłożona na raty. Dla osób zamieszkałych na prowincji, lub za granicami kraju,
wszelkie interesy w tym kierunku biuro załatwia natchemiasł. Wzory na pomniki
i grobowce, znajdują się w wielkim wyborze w biurze przy ulicy Ordynackiej, które
tak jak i kantor na Powązkach, dla dogodności osób interesowanych połączone są
telefonami. — Zawarte umowy z jednym z naszych najpierwszych ogrodników i rzeź-
biarzy, oraz liczna pomoc na ementarzu, złożona z ludzi pilnych i trzeźwych, dają
możliwość przedsi. bierstwu wykonania natychmiastowego wszelkich obs. alunków, z któ-
remi ma zaszczyt polecić się osobom interesowanym. 922R

ZAWIADOMIENIE Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich

J. KRASSA,

dawniej **E. SAMET,** przy ulicy Senatorskiej pod № 22.

Zawiadamia Szan. Publiczność i Klientów swoich, iż posiada na nadchodzący sezon
gotowe ubiory męskie **po niepraktykowanym tanich cenach.**
Wszelkie obstalunki ze swoich materiałów w przeciągu 24-eh godzin dostarcza.

678r

J. Krassa.

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b. o godzinie 12-iej w południe, odbędzie w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na jednoroczną dzierżawę od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r., do takiejże daty 1886 r., posesji № 1176 w Warszawie, od rs. 1600 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w teże Kassie wadium, w ilości rs. 160 i na koszt ogłoszenia rs. 25, które niutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

W a r u n k i s ą do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka-
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się wydzierżawić na rok jeden od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 roku, do takiejże daty 1886 roku, posesji № 1176 w Warszawie, za sumę rs. . . . kop. . . . rocznie, (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy, wadium rs. 160 i na koszt ogłoszenia rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . (wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1045r

2 Medale złote i 2 srebrne. List pochwalny I kl. w Warszawie 1885 r.

Ekstrakt mięsny w płynie

„CIBILS“

z BUENOS AYRES (Ameryka Południowa).

Cibils użyty z gorącą wodą, daje w jednej chwili wyborny rosół, prze-
wyższający wszelkie ekstrakty mięsne i buljony.

Bardzo ważne znaczenie ma Cibils dla poprawienia smaku rosółu, wszelkich
zup, potraw i sosów, w tym celu w każdym domu znajdować się powinien na stole,
jak sól, pieprz, ocet itp. przyprawy.

Cibils, będąc pozbawionym tłuszczu, zaleca się osobom **najdelikatniejszego**
żołądka, jako pożywnie bardzo posilne i zdrowe.

Próba jednorazowa przekona każdego o dobroci Cibilsu.

Do nabycia po rs. 1 za flakon, we wszystkich większych handlach kolonialnych,
spożywczych i materiałów aptecznych. 1145R

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 27 Maja (8 Czerwca) r. b., o godzinie 11-tej z rana, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na jednoroczną dzierżawę, od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r., do takiejże daty 1886 r. posesji № 2451 w Warszawie, od rs. 2020 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wy-
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa-
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy
miasta Warszawy, na złożone w teże Kassie wadium w ilości rs. 202 i na koszt ogłosze-
nia rs. 25, które niutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

W a r u n k i s ą do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, ka-
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się wydzierżawić na rok jeden, od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1885 r. do takiejże daty 1886 r., posesji pod № 2451 w Warszawie, za sumę rs. . . . kop. . . . rocznie, (wypisać lite-
rami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych za-
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy wadium 202 rs. i na koszt ogłoszenia rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1071

W domu № 5019 (23B), przy zli-
gu ulic Marszałkowskiej i Alei Jero-
zolimskiej, są do wynajęcia następują-
ce mieszkania **świeżo wyrestaura-
wane i wytapetowane:**

Na pierwszym piętrze 7 poko-
jów, obszerny przedpokój, kuchnia, ła-
zienka, szpizarnia i inne wygody gospo-
darskie.

Na drugim piętrze 6 pokoiów,
przedpokój, kuchnia, łazienka, szpizarn-
nia i inne wygody gospodarskie.

W oficynie na 1-m piętrze 2 po-
koje, przedpokój, kuchnia. W tymże
domu **różne sklepy** do najęcia. —
Wiadomość u miejscowego rządcy. 1416

Do odstąpienia LETNIE mieszkanie
w **Mrozca,** złożone z 4-eh pokoiów, kuch-
ni, 2-eh werend, z wszelkimi wygodami, w
najlepszym punkcie. Wiadomość na miejscu
u p. Westfala, lub przy ulicy Zabiej № 7,
mieszkania № 2. 1163R

**Faetony, Wolan-
ty, Bryczki, Ame-
rykany, Kocze** z fordeklem i za-
przeziem, wszystko
na jednego i parę koni. — **Sliska № 13.** 1346

DO SKŁADU
Materiałów Budowlanych
i Węgla Kamiennych,

Twarda 13,
W. Willmann,

nadszedł świeży transport zagranicznych ce-
mentów **Portland Angielskiego, Opol-
skiego** oraz cementu krajowego **Grodziec.**

W tym składzie znajduje się duży zapas
Cegły ogniotrwałej Ramsay i krajowej,
tudzież **Glinki** ogniotrwałej białej i czarnej,
Tektury smołowej, **Smoły** gazowej, **Gi-
psu** i **Trzciny.**

Wapna suchego i staro-lasowanego.
Sprzedaż w żądanych ilościach, po cenach
niższych. 868

Na czas wystawy

do wynajęcia **mieszkanie umeblowane,**
salonik, sypialnia, przedpokój i kuchnia. —
Chmielna № 34, róg Zielnej, bliższa wiado-
mość na miejscu. 1410

Do sprzedania
lub do wydzierżawienia 998R
POSSESJA

przy ulicy **Luźnej № 2977A,**
przestrzeni 15,000 m², z obszernymi zabudo-
waniami **fabrycznymi,** maszyną parową,
kotłem parowym, domem mieszkalnym i t. p.
Tamże są do nabycia **maszyny do obra-
biania drzewa.** Bliższa wiadomość u I.
Kosackiego w Warszawie, ulica Chmielna
№ 13a, między godzinami 9-ą a 11-ą przed
południem i od 5-tej do 7-mej po południu.

Zdolny praktyczny WERKMAJSTER
dobry kierownik robót meblowych i budo-
wanych, obeznany z maszynami, posiadają-
cy jaknajlepsze świadectwa z dotychczas-
wej działa ności, **poszukuje miejsca**
w większej fabryce. Oferty pod lit. **D. 950,**
prosi adresować do **Rudolfa Mosse** we
Wrocławiu. 1167R

Precz z Błagą:

W 19-m wieku, w skutek rozpowsze-
chnionej reklamy, trudno jest rzeczywi-
ście nabyć tanie a dobre towary. — Ka-
demu bowiem wiadomo, że od pięknie
brzmiącej reklamy do wartości towaru,
jest nadszycząj daleko. Kto zaś z P.P.
kupujących **Obicia** papierowe, cera-
ty i rolety, uda się do składu mego **S.**
WEISGOLDA, przy ul. Długiej Nr 17,
przekona się, że należą do szczupłej li-
czby kupców, którzy tylko w zadawal-
nianiu Szan. Publiczności szukają chlu-
by. — **Długa 17.** Z uszanowaniem
S. Weisgold.

1402

Letnie Mieszkania

w **Józefinie,** za Belwederską rogatką, w
stronie wójtka Gminy, przy parku Cesarskim do
najęcia. Tamże do sprzedania **Łodu** 400 fur
i 2 pary pięknych **Pawi.** Wiadomość u ogra-
dnika na miejscu. 1405

Główny Skład Maszyn do szycia
SYSTEMU
„SINGERA”
POLECA

Dwuletnia gwarancja.



1) Nowe rodzinne maszyny do szycia, ręczne i pedałowe.
2) Maszyny średnie dla krawców.
3) Maszyny większe № 4; z nadmienieniem, że do maszyn № 1 i 2, zastosowanym być może przyrząd do obszywania dziurek, tak w najcieńszej webie, jak i w najgrubszej syberyjnie.


Nadzwyczajne udogodnienie
Rozpłata po rs. 1 tygodniowo.

Postument pedałowy opatrzone kółkami, przy którym koło rozpędowe obraca się na sztyftach stalowych, w skutek czego maszyny te są najlepiej szyciami.

K. Koperski.
16. Senatorska 16.

Dwuletnia gwarancja.

1172R



FILJA.

Z powodu szczupłości miejsca w magazynie moim przy ulicy Krakowskie-Przedmieście № 15, otworzyłem przy ulicy hr. Kotzebue № 10, w domu p. Temlera,
Filję Magazynu Mód
dla detalicznej sprzedaży **Kapeluszy Damskich i dzieciennych**, ubrań i nieubrańnych **Kwiatów, Piór** itp.—Przy tejże Filji została urządzona
Pracownia Sukien i Konfekeji Damskiej
przez znaną specjalistkę p. **Julję Bulikowską**, którą to filję polecam łaskawym względem Szan. Publiczności.
1065

EDWARD LOTH.

CHAMPAGNE — REIMS
George Goulet,
Fournisseur Breveté de Sa Majesté le Roi des Pays Bas. 1138R

BUHAJE Holenderskie i CIELETA
szlachetnej rasy, jasno-szare poleca
Baron Falkenhausen, Wallisfurth,
Stacje Głaz, Szląz Pruski. 1115R

CHAPMAN'S PHYSIC BALLS
środek przeczyszczający przy tresowaniu koni.
Dostać można w Kancelarii Towarzystwa Wyścigów Konnych, oraz
w Składzie Głównym Środków Weterynaryjnych Angielskich H. Kucharzewski, **Apteka, Senatorska Nr 11.** 1078R

Istniejący od r. 1845
Instytut WÓD MINERALNYCH w Ogrodzie Saskim,
D-ra Aleksandra M. Weinberga,
wydaje każdorazowo od rana do godziny 3-ej
Kąpiele mineralne lecznicze w wannach,
przygotowane ściśle według składu i na sposób zdrojowisk kąpielowych zagranicznych, silnie nasycone gazem, kwasem węglanym lub siarkowodorem; 1) w zakładzie kąpielowym tuż przy Instytucie, ulica Graniczna № 14; 2) w zakładzie kąpielowym S-rów Maj-wskiej, ulica Bednarska № 2.—W zakładzie kąpielowym „Antokol” na Pradze, tuż obok w. l. — Sprzedaż biletów do powyższych kąpeli oraz **przetworów dla przygotowania sobie tych kąpeli w domu,** dokonywa się w Kantorze Instytutu, ulica Graniczna № 14. 1067R

Kąpiele Koenigsdorff-Jastrzemb
na Szlązku górnym,
Linja drogi żelaznej: Katowice - Mikołów - Loslau.
Źródła solankowe jodowe i zawierające brom, oraz miejscowość kuracyjna powietrzna.—**Otwarcie 15 Maja:**
Zalecane ze skutkiem w chorobach kobiecych, reumatyzmach, cierpieniach gośćcowych, zapaleniach skórnych, skrofulach, w zapaleniach naczyń limfatycznych, w chorobach kości; paraliżach, syfilisie.
Lekarz: Dr KARFUNKEL z Wrocławia.
Stacja pocztowa i telegraficzna.
Kapela zdrojowa. Reuniony. Dobra restauracja, oraz kuchnia rytualna. 1108R
Dyrekcja Kąpielowa.

SYNDYK OSTATECZNY
MASSY UPADŁOŚCI
ś. p. Henryka Limprechta,
zawiadania i ogłasza, że w dniu 3 (15) Lipca 1885 r., o godzinie 10 z rana, w Wydziale III-m Sądu Okręgowego w Warszawie, sprzedane będą przez publiczną licytację następujące realności, należące do masy Henryka Limprechta:

1). **Dobra Głusków** z przyległościami, składające się z 4-eh folwarków: Głusków, Karolin, Wólka-Pracka i Zielone, w powiecie Grójckim, odległe od szosy Radomskiej wiorst 4, od Piaseczna w. 5, od Warszawy w. 23, rozległości 1661 morgów. 235 przętów, z których gruntu ornego 1037, ogrodu 14, lasu 285, łąk 114, łąk 123. Wysiew w koraach: żyta 175, pszenicy 163, jęczmienia 60, grochu 50, owsa 200, konicyzny 14, kartofli 200, trzasek na zielono 84, trzasek z łubinem na ziarno 65. Wszystkie grunta w wysokiej kulturze, dwór umeblowany, oranżeria, trephaus, ogród w którym założona szparagarnia na 4 morgach około 3,000 drzew, krzewów 200. Chmielnik na 7 morgach, z flanc zagranicznych. Budynki gospodarskie w stanie wyborowym. w znacznej części z wielkim nakładem nowo wzniesione. Inwentarz żywy: koni 50, z których powozowych 2, wołów, krów, buchai, jałowizny i cieląt, sztuk 172, z których holenderskie a mianowicie zarodowych 10, tu zrodzonych 14, owiec krzyżowanych angielskich z rambouilletami, sztuk 1,300. Trzody chlewnej z rasy Jorhschire sztuk 32. Karetka, sikawka najnowszej konstrukcji, z wozem pożarnym i innymi przyrządami, dla miejscowej straży ogniowej.— 4 młocarnie, żniwiarka i inny inwentarz martwy dostateczny.
Dochód z pachtu około 3,500 rs., z młyna 250 rs., z propinacji 400 rs.
Licytacja rozpocznie się od summy rs. 156,800. Bliższa wiadomość na miejscu, u zarządzającego dobrami Leonarda Płaskowskiego i w Warszawie u podpisanego Syndyka.
2). **Browar pod № 1124** w Warszawie, przy zbiegu ulic Żelaznej i Grzybowskiej, z maszynami i wszelkimi rekwizytami piwowarskimi, jako to: kadziami, kotłami, rezerwoarami, rurami, antakami, fassami, pływakami, wozami, saniami, wagami decymalnymi, urządzeniem w kantorze, warsztatami, szeregiem w protokole zajęcia opisanymi. Nieruchomość № 1124, zawiera powierzchnię 18,754 łokci kwadratowych. W skład browaru wchodzi 8 budowli murowanych, lodownia amerykańska drewniana. Browar wypuszczony w dzierżawę po 1 Października 1885 r. za rs. 8,000. Dzierżawca ma prawo zajmować jedną lodownię po 1 Listopada 1885 r. Cena licytacyjna rs. 120,000.
3). **Nieruchomość № 1125a**, przy ulicy Żelaznej com frontowy, murowany, piętrowy z oficynami i budowlami gospodarskimi w podwórzu. Powierzchni 4,302 łokci kwadratowych. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 18,000. Wiadomość co do posesji № 1124 i 1125a, powziąć można na miejscu u gospodarza posesji Szezepana Śniegockiego i u podpisanego Syndyka.
Warszawa dnia 12 (24) Kwietnia 1885 r.
Dominik ANC, adwokat przysięgły.
Ulica Świętojerska № 12. 906R

Zakład NAUKOWY Żeński
Izabelli Smolikowskiej.
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 40,
podaje do wiadomości Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż egzamina przedwakacyjne, tak uczennie przychodnich jak i pensjonarek stałych na rok szkolny 1885/6, rozpoczną się dnia 1 Czerwca, w godzinach popołudniowych i trwać będą do 1 Lipca.
Programy nauk i warunki przyjęcia do zakładu, przesyłane być mogą listownie na żądanie osób interesowanych. 1147R
Zapis nowo-wstępujących do zakładu, może być również przez korespondencję dopełniony.

pułk Litewski Lejb Gwardji
podaje niniejszem do wiadomości, iż na mocy rozporządzenia Wileńskiego Zarządu Okręgowego Intendentury, z dnia 17 Kwietnia r. b., za № 15706, w Poniedziałek dnia 20 Maja (1 Czerwca), o godzinie 11-tej z rana, na dziedzińcu Koszar Ujazdowskich, w których się mieści pułk Litewski Lejb Gwardji, odbywać się będzie sprzedaż z licytacji zabrakowanego sukna bez plomb, a mianowicie: ciemno-zielonego nie gręplowanego arszynów 1115, werszków 8, gręplowanego arszynów 71, werszk. 12¹²/₃₀, oraz jasno-czerwonego arszynów 14. 1180R

IWONICZ.
Dla wygody gości jadących do zakładu zdrojowego, urządzono na stacji kolejowej **Iwonicz** dom zajezdny z restauracją i remizą, która gościom dostawia do wyboru, wszelkiego rodzaju pojazdy i wózki, po cenie umiarkowanej i stałej. 1300
Jest do sprzedania pod dogodnymi dla kupującego warunkami

FOLWARK
do większych dóbr należący i niedaleko kolei Nadwiślańskiej położony. Folwark ten bez żadnych służebności, dobrze zagospodarowany; obejmuje ogólnej przestrzeni wiosk 40, w tem lasu buduleowego, sosnowego i dębowego, około wiosk 20, w połowie szacunku dom w Warszawie lub sumy dobrze lokowane, przyjęte być mogą. Wiadomość u właściciela przy ulicy Berga № 3, mieszkania № 6.

Firma handlująca
winem szampańskim, dobrze znana, szuka porządnych reprezentantów na Królestwo Polskie; referencje są konieczne wymagane. Pisać pod inicjałami L. D. P. poste-restante à Reims (Francja).

MAGAZYN
P. HOFERT
Senatorska 2, poleca w wielkim wyborze
Parasolki i Koronki Ruskie
do Sukien i Bielizny, Fanszony. Tamże przyjmują się obstalunki i reperacje Parasoli, oraz pranie, reperacje i farbowanie wszelkich **KORONEK.** 1290

Majątek ziemski
w Kaliskiem, na granicy pruskiej położony 76 wlok, z gorzelnią, lasem, pokładem torfowym, z inwentarzem, z kompletnymi zasiewami, do sprzedania lub zamiany na dom w Warszawie. Wiadomość u Adwokata przysięgłego Piędzickiego, Długa 33. 1391

Nie ma już siwych włosów!
KTO UŻYWA
Eau Sallês.
Płynem tym cudownym farbować można bez przygotowania, bez mycia, włosy na głowie i na brodzie, na ich naturalny pierwotny kolor, po jedno lub dwurazowym posmarowaniu, który trwa do 6 tygodni. — Posiada jeszcze tę zaletę, iż włosy wzmacnia i nie brudzi. Cena 2 flaszek rs. 3.—Główna sprzedaż w Warszawie u **Aleksandra Lipink**, Wierzbowa, róg Niecałej 1. 776R

Główny Skład Grzebieni
do czesania włosów, z fabryki Roberta Aine w Paryżu.
Jan Kalinowski,
61 Ulica Marszałkowska 61.
Poleca wielki wybór GRZEBIENI i grzebyków kieszonkowych sztyldkretowych, z kości słoniowej, bawołów, z rogu irlandzkiego, bukszanowych, gumowych i ołowianych. — Wszelkie obstalunki listowne, magazyn wysyła z największą dokładnością. 625

Magazyn Sukien i Okryć Damskich W. DUBRAWSKIEJ,

dawniej A. BANDEAU.
ulica Niecała Nr 9,
otrzymał drugi transport NOWOSCI, a mianowicie **Kostjuna Pomponette Carmen**, oraz materiały na lokcie w znacznym wyborze. — Magazyn poleca **Modele sukien** oraz **Okryć letnich**, jak również kopje z tychże, po cenach niższych.
Obstalunki wykonują się szybko i z wszelką dokładnością, próby wysyła franco. 1188R

Nauka i wychowanie.

Młody człowiek, mieszkający przy rodzinie, poszukuje młodej i wesołej francuzki, do konwersacji w godz. między 2-ą a 4-ą po południu. Adres i warunki w kantorze Kurjera pod lit. A. Z. 000. 8394

Żona profesora może przyjąć na mieszkanie kilka panienek. Wiadomość: ulica Zielna 26, mieszkania 15. 8098

Nauczyciel szwajcar, władający francuskim i niemieckimi i łacinskimi jęz., poszukuje miejsca. Świadectwa i objaśnienia udzieli J. W. post-restante Fribourg Suisse. 8216

Student uniwersytetu poszukuje kondycji na wieś lub w mieście na czas wakacyjny. — Wiadomość na Wiejskiej 16, m. 5, od godziny 9 do 5. 1123

Gubernantka Niemka, młoda, z dyplomem, posiadająca angielski, francuski, muzykę i rysunki, poszukuje miejsca na stałe albo na wyjazd podczas wakacji. Ziota 13A, mieszkania 8. 1125

Dla dam. Polka dobrze wychowana, władająca językami: francuskim i niemieckim, życzyłaby przyjąć miejsce do towarzystwa, tak w Warszawie jak na wyjazd. Wiadomość: ulica Leszno 31, w szkole. 8478

Potrzebna jest nauczycielka z upoważnieniem, posiadająca język polski, ruski, francuski i muzykę. Niecała 6, m. 7. 8482

Potrzebny nauczyciel roszania, na dwie godziny dziennie; do odstawienia szkoła prywatna mężka. Kiosk: Krucza róg Żurawiej. 1149

Posady i prace.

Domaczenia wszelkiego rodzaju rusko-niemieckie i niemiecko-ruskie. Oferty: Mokotowska 7, m. 8. 8243

Panny do sukien potrzebne. Nowy-Świat 62, mieszkania 9. 8223

Panny potrzebne są do staniaków i spódnic. Senatorska 17, mieszkania 5. 8253

Czeladnik ślusarski specjalista na wagi, potrzebny. Pańska 25. 8350

Uczeń do składu wódek potrzebny jest. — Wiadomość w składzie wódek: Mazowiecka 2. 8344

Panny zdadne do wykończania staniaków potrzebne są zaraz. Nowy-Świat 55, mieszkania 12, na dole. 8331

Zaraz potrzebną jest zdalna panna do maszyna Singera. Róg Sienej i Wielkiej 4, mieszkania 6, wiadomość w godzinach rannych. 8391

Do interesu handlowego potrzebny jest kasjer, z kaucją w gotówkę rs. 1,200, gwarancja pewna. Oferty w kantorze tegoż pisma pod R. K. 8301

Potrzebne zaraz maszynistki do bielizny. Piwna 7, stróż wskaże. 1133

Poszukuje się osoby porządnej, izraelitki, jako towarzyszkę do odbycia wspólnej podróży do Karlsbadu. Wiadomość: Marjańska 9, mieszkania 1. 8295

Potrzebny jest magazynier, kaucja rs. 300. Oferty w kantorze Kurjera pod W. W. 1144

Potrzebne panny do sukien. Miodowa 10, mieszkania 21. 8224

Chłopiec potrzebny do składu tabacznego. Wiadomość: Krucza 17 u W-jej Rychnowska. 8219

Młody człowiek, który ukończył 4 klasy gimnazjum na prowincji, poszukuje miejsca ucznia w kantorze lub handlu. Wiadomość: Rymarska 6, mieszkania 14. 8239

Stolarze od lokcia, przedstawili najtańszy cennik, otrzymają stałą robotę, przy złożeniu kaucji 30 rs. Nowy-Świat 44/12, od 3-iej do wieczora każdodziennie. 8077

Młody człowiek, mający 3-letnią praktykę gospodarczą, wolny od wojska, poszukuje od 8-go Jana miejsca przy gospodarstwie do pomocy zarządzającego. Wiadomość Senatorska 20. 1 piętro, skład szkła. 1118

1 dnem 1 Lipca r. b., poszukuje posady zarządzającego większym majątkiem ziemskim, kontrolera lub też kasjera do jakiegoś zakładu przemysłowego. Na żądanie mogą być złożone kaucji 5—6000 rs., gwarancja hipoteczna wymagana. Reflektanci złożą mogą dresy do kantoru Kurjera Warszawskiego, pod lit. Z. K. 8188

Osoba w średnim wieku, która mówi po niemiecku, szyje na maszynie i przytem zna się doskonale na gospodarstwie, życzy sobie zająć miejsce gospodyni domu. Wiadomość w kiosku przy skwerze, na Krakowskim-Przedmieściu. 1112

Osoba młoda, dobrej rodziny, znająca języki: francuski, niemiecki i ruski, życzy się pomieścić jako lektorka lub dama do towarzystwa. Oferty proszę składać: Wspólna 23, u W. Hurezyn. 8251

Żołny agent zechce się zgłosić do Ebera, Widok 7, od godziny 8-mej wieczorem.

Potrzebne są panny zdolne i do nauki do sukien. Krakowskie-Przedmieście 54, mieszkania 31. 8467

Panny potrzebne kompletnie uzdolnione do staniaków i spódnic. Leszno 2. Horwart.

Potrzebna jest Niemka w średnim wieku, znająca krawiecczynę i szyć na maszynie. Aleja Jerozolimska 18A, m. 3. 8452

Pani izraelitka, posiadająca wyższą muzykę, życzy sobie wylechać na wieś. — Elektoralna 45, mieszkania 7. 8414

Potrzebny jest zaraz rzadca kawaler, do dużych dóbr z kaucją rs. 3 do 4,000, gwarancja hipoteczna, ulica Nowolipki 38c, u właściciela domu. 8407

Rs. 100 ofiaruję za wyrobienie posady administratora majątku, lub też kontrolera, czy magazyniera i t. p., przy przemysłowych przedsiębiorstwach. Katolik, wykształcony, ściśle honorowy, posiadający chlubne świadectwa z kilkoletniej swej pracy, od wybitnych osobistości kraju. Oferty pod adresem K. D., złożę proszę w kiosku, róg Brackiej przy Chmielnej. 8426

Potrzebne panny do krawiecczyny. Ulica Świętojeńska 12a, mieszkania 26. 8421

Potrzebne są zdadne panny do spódnic w pracowni sukien. Nowy-Świat 35. 8413

Potrzebna dwóch uczniów do cukierni Kocha w wieku lat 16. 8417

Panny uzdolnione do staćków potrzebne są. Buchner. Twarda 10. 8401

Potrzebna jest panią podręczna do krawiecczyny. Dzielna 9a, m. 32. 8403

Potrzebne są panny podręczne do bielizny. Śliska 6, mieszkania 2. 8405

Panny do szycia bielizny potrzebne są zaraz. Skład płótna: Marszałkowska 67. 8450

Panny potrzebne są zaraz do sukien. Ulica Krakowskie-Przedmieście 15, m. 47. Sarnecka. 8154

Żdolni młodzi ludzie z niewielką kaucją, znajdują zaraz korzystne stanowisko jako podróżujący na Warszawę i Królestwo. Oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod literami A. Z. 50. 8457

Potrzebny jest uczeń, do handlu galanteryjnego, w wieku lat 16, dobrej kondycji. Wiadomość: Senatorska 16, przy rogu Bielańskiej. 8462

Panny podręczne zdolne, potrzebne są zaraz, za dobrem wynagrodzeniem, do magazynu bielizny E. Rogozińskiej. Elektoralna 43. 1144

Kupno i sprzedaż.

Sery litewskie po cenie znacznie niższej. — Warecka 7, mieszkania 5, od godziny 10 do 2-iej. 754

Z powodu wyjazdu są do sprzedania meble, fortepian i naczynia kuchenne. Wiadomość zrana od 9 do 12 i 4 do 6 po południu. Widok 6, mieszkania 5. 7625

Meble, szafy, szeslong, kredens, stół, krzesła, lustra. Marszałkowska, sklep mydlarski 92. 7889

Mebli garnitur, szeslong, łóżko składane z materacem sprężynowym, bardzo tania, także przyjmują się roboty tapicerskie i dekoracyjne. Aleja Jerozolimskie 13, u tapicera. 7789

Sklepowe szafy z konturem tania do sprzedania. Marszałkowska 150 (poprzednio 60), magazyn mebli Piechowskiego. 1070

Pianino do wynajęcia. Ulica Oboźna 3, mieszkania 1. 8459

3 kredensy z braku miejsca, za pół ceny sprzedaje stolarz. Daniłowiczowska 6.

KANTOR PRZEWOZOWY A. WRÓBLEWSKIEGO i S-ki,

ULICA TRĘBACKA № 9.

Ma zaszczyt donieść, iż niezależnie od prowadzącego się dotychczas interesu przewozowego, zaprowadził dla dogodności interesantów kolejowych,

Biuro reklamacyjne

którego zadaniem będzie sprawdzanie o ile należności za fracht zostały pobrane, wedle zasad taryf obowiązujących na drogach żelaznych i wnoszenie reklamacyj o zwrot kwot nadebranych.

Za sprawdzenie frachtów, w których przewyżki nie skonstatowano, Biuro reklamacyjne żadnego wynagrodzenia nie pobiera.

Nie wątpimy, że udogodnienie to, mające na celu korzyść osób interesowanych przez ogół dobrze przyjęte będzie. 1149R

Meble. Garnitur mahoniowy do salonu i umywalnia z powodu wyjazdu i braku miejsca do sprzedania tania. Chmielna 35, u stróża. 8146b

Konie wierzchowe: kasztan i gniady, do sprzedania w Ujazdowskich koszarach pułku litewskiego. Zapytać Katię. 8110

Akrajobrazy Szermentowskiego, dwie urny marmurowe, świeczniki ścienne do sprzedania. Bracka 2a, m. 16. 8117

Fortepian do sprzedania, wynajęcia tania. Elektoralna 17, mieszkania 5. 8198

4 nagroda odznaczona na wystawie gospodarczo-spożywczej, marynaty ze śledzi i sardynek w różnych gatunkach, z sosami ostremi i delikatnymi, w oliwie, musztardzie, pomidorach, korniszony w słojach różnej wielkości, poleca panom kupcom handlującym i szanownej publiczności Władysław Wojcicki, Marszałkowska 144, dawniej 56, firma K. Schnaider. 7301

Fortepian Kralla i Seidlera, 7-oktawowy, frs. 260, oraz meble sprzedaje. Świętokrzyska 35, róg Marszałkowskiej, stróż wskaże.

Różna garderoba mężka do sprzedania. — Ulica Krucza 16, m. 23, od g. 10—2.

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble palisandrowe, aksamitem bordo kryte, konsola, lustra. Ziota 3, stróż wskaże. 8271

Welocyped dwu-kołowy, metalowy, tania do sprzedania. Aleja Jerozolimska 18c, zapytać stróża. 8222

Garnitur mebli, biurko, do sprzedania. Ulica Wspólna 32, mieszkania 23. 8284

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania bardzo tania gazometr, lampa do gazu i kuchnia gazowa. Chmielna 32, m. 5. 8210

Maso wyborowe dwa razy na tydzień przychodzi, 40 kop. funt. Chmielna 11, m. 1.

Pianino, fortepian, sprzedaje, wynajmuje bardzo tania. Wiejska 7, miesz. 5. 8235

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony jedwabnym, orzechowy aksamitem kryty. Nowy-Świat 44, miesz. 3. 8311

Do sprzedania suknia jedwabna brąz, nowa, cena niska. Nowy-Świat 68, mieszkania 34. 8305

Meble. Garnitur czarny bogato rzeźbiony, garnitur orzechowy, szeslong, ottomana tremo, stoły, biurko mężkie, szafy do ubiorów, salonowa lampa, garnitur gabinetowy, krzesła fantazyjne, nowa bielizna stołowa, oraz wystawka szklana, z powodu wyjazdu za granicę, Mokotowska 23, mieszkania 37, róg placu S-go Aleksandra. 8232

Do sprzedania para dużych powozowych koni. Wiadomość: Łazienki w pałacu Mysłowickim, u kuczera Blinowa. 8231

Wschód najtańszy skład dywanów perskich, uralskich, angielskich strzyżonych i wołkowych, serwet, chodników, oraz różnych wyrobów orientalnych. Ul. Mazowiecka 16, w podwórzu. 8174

Meble: garnitur czarny rzeźbiony i orzechowy, ozdobne meblowanie jadalnego pokoju, szafy, łóżka, umywalnia, biurko, biblioteka i inne meble, oraz lustra, frunki, dywany, żyrandol, kandelabry, do sprzedania tania w pałacu. Róg Chmielnej 27 i od Marszałkowskiej 26, m. 14. 8089

Meble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur orzechowy, ozdobne meblowanie jadalnego pokoju dębowe, szafy, łóżka, umywalnia, biurko, lustra, regulator, oraz frunki i inne meble z kilku pokojów do sprzedania tania w pałacu, to jest na Chmielnej 26, m. 9, idąc do Brackiej, stróż wskaże. 8119

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, tania do sprzedania. Chmielna 25, stróż wskaże. 8128

Umeblowanie. Do sprzedania czarny garnitur aksamitem kryty, także portjery, ottomana, kozetka buduarowa, z jadalni umebłowanie dębowe, szafy do ubrania i bielizny, słupy, stoliki do kart, biurko damskie, biurko duże dębowe i stół do pisania, krzesła fantazyjne atlasem kryte, etażerka, lampy, frunki, tania do sprzedania. Bracka 20, stróż wskaże. 8173

Łóżko używane i wózek dla dziecka do sprzedania. Wiadomość: ul. Świętokrzyska 18. 8343

Serwis stołowy na 24 lub 12 osób, tania do sprzedania. Elektoralna 28, m. 36. 8314

Occasion! Garnitur modny salonowy, lustra wielkie, krzesła fantazyjne, markizka z fotelikami, biureczko damskie, kolumny, kredens, stół, krzesła orzechowe, umebłowanie sypialni, szafy do sukien, szafka z lustrem, biuro, garnitur gabinetowy i wiele innych sprzętów do sprzedania. Sienna 3, stróż wskaże. 8299

Pozostawiono do sprzedania za niską cenę: 2 szale francuskie damskie, łóżko mosiężne angielskie oryginalne z pawilonem i materacem sprężynowa, 6 garniturów mebli ze stołami, używane, urzędowej roboty, 3 szafki do bielizny, 2 komody, toaleta mahoniowa, 2 łóżka, stolik do kart, wszystko w dobrym stanie. Nowy-Świat 60, u tapicera.

Do sprzedania szafa duża orzechowa, mało używana. Nowy-Świat 21, m. 6. 8356

Szafy 2 kuchenne, stoliki okrągłe, kwiat duży, 2 łóżka dziecięce żelazne, ambla różowa, Saski Plac 7, m. 2. 8387

Krowa z cielęciem do sprzedania. Ulica Hoża 30f. 8381

Do sprzedania za przystępną cenę: palto zimowe i letnie, burka sławicka, tużurek czarny i inna garderoba, wszystko w dobrym stanie. Wiadomość: Niecała 12, u stróża. 8349

Meble: Garnitur czarny orzechowy i gabinetowy, kolumny, żardnierki, lustra pozłacane i orzechowe, różne stoliki salonowe, olejodruki, z jadalnego całe dębowe, syjalskiego orzechowe, biuro, biblioteka, szeslong, komoda, szafy dębowe, szafki do bielizny, szafy dziecięce, kassa, rozmaite domowe i kuchenne, dywany, frunki, rolety, z powodu zmiany lokalu. Twarda 6, mieszkania 8, front. 8372

Fortepiany i pianina używane kupuje, oraz przyjmuje wszelkie reperacje fortepianów, pianin i strojenia. Ulica Oboźna 3, mieszkania 1. — A. Janiszewski. 8458

Sprzedaje się dwa łóżka, ze sprężynowymi materacami, stół jadalny i sofa otwierana. Codziennie od 10 do 12 rano. Nowogrodzka 29, m. 5. 8433

Gazometr, 5 płomieni z lampami i kuchnia gazowa, do sprzedania tania. Wiadomość do godziny 2 po południu. Chmielna 32, mieszkania 5. 8439

Dwie sztuki materji perskiej: krem i biała i dwie suknie: jedwabna i wełniana do sprzedania, za przystępną cenę. Hoża 9, mieszkania 27. 8418

Wyprzedają mebli niżej kosztu, garnitury orzechowe, czarne, szafy, kredensy, biurka, łóżka, komody, stoły, stoliki do samowara, umywalnie. Hoża 17. 8481

Do sprzedania: Garnitur cały kryty, wyściełany, szafa do sukien i bielizny, biurko, stolik do kart i lustro w złotych ramach. — Wiadomość: ulica Smolna 1a, miesz. 3.

Z powodu wyjazdu bardzo tania sprzedaje: Szafę, komodę antyk, łóżko z materacami sprężynowymi, wszystko mahoniowe, maszyna do szycia Wilsona, w dobrym stanie. Krochmalna 37, mieszkania 19. 8406

Suczka czystej rasy buldog, 3-miesięczna, jest do sprzedania. Grzybowska 24, m. 26.

Tokarnia mała, ładna, do galanterji, do sprzedania u mechanika, Orla 8. 1146

Bardzo tania! Garnitur orzechowy w buret rs. 100, garniturek buduarowy rs. 40, szeslong w skórę amerykańską rs. 25, szeslong meksykański w buret rs. 30, ottomana rs. 25, tualety, biurka, stoły, bardzo tania. — Marszałkowska 132. 8464

Pieski mojsy koreto rasowe, kilkotygodniowe, do sprzedania. Bracka 2, wiadomość u stróża. 8474

Fortepian palisandrowy do sprzedania. — Elektoralna 4, mieszkania 15. 8102

Meble do sprzedania: garnitur czarny, rzeźbiony; garniturek napoleonkowy, szafka do bielizny, stolik konsolkowy, szeslong, tremo, biurko. Chmielna 14, stary 8, prawa oficyna, mieszkania 7. 8138

Sprzedają się różne meble, fortepian, 600 frs., rzeźbiony z dębu fotel. Nowogrodzka 22, mieszkania 14. 8440

Tania do sprzedania maszyna do szycia, oraz przyjmuje się koszule do szycia, Jamskie od kop. 25, mężkie od 35. Rymarska 16, w sklepie Terezy Stole. 1142

Fortepian czarny, krótki, do sprzedania.—Cena 40 rs. Senatorska 16, m. 18. 8143

Sprzedają się dwie jasne eleganckie suknie nie używane. Krucza № 21, miesz. 3, od godziny 3—5 po południu. 8134

Interesa handl. i majątk.

Sklep wyrobów blacharskich, naczyń kuchennych, galanterji metalowych, połączony ze sprzedażą hurtowo-detaliczną nafty, w najruchliwszej części ulicy Marszałkowskiej do odstąpienia. Wiadomość: Marszałkowska № 32 dawniejszej, № 114 najnowszej numeracji, w sklepie „Haftmana“, dom b. fabryki „Laferme.“ 8274

Sklep z mąką, z całym urządzeniem, do sprzedania z powodu zmiany handlu, przy ulicy Śliskiej № 5. 8263

Kawiarnia z werandą i piecem do wypieku ciast, jest do odstąpienia. Niecała 8.

Dom do sprzedania na Nowej-Pradze, na wprost fabryki Lilpopa i Rau, za rs. 6.000. Wiadomość: Nowogrodzka № 16, m. 7. 8208

Do sprzedania magle w każdym czasie. Wiadomość: Żurawia № 28. 8247

Rs. 1.000 umieszczone na pierwszym numerze hipoteki na kolonji Wola pod Warszawą, jest do odstąpienia, pod bardzo korzystnymi warunkami. Wiadomość: Nowe-Miasto № 15, miesz. 6. 8213

Interes jest zaraz do odstąpienia, przynależący 25%. Wiadomość w sklepie wędlin, Długa № 9. 8209

Osoba pojedyncza poszukuje wspólnika lub wspólniczki, z kapitałem 3—9 tysięcy rs. Interes pewny, bez żadnego ryzyka, zabezpieczenie hipoteczne. Oferty dla A. B. przyjmie kiosk, Jerozolimska róg Now.-Światu.

Praga rs. 1.500. Domek, plac, ogródek. Nowa-Praga 29. Wiadomość: Prózna 7, m. 6.

Sklep na wiktuały lub inny proceder, do wynajęcia zaraz lub od 1 Lipca. Plac Witkowskiego № 3. 7856

Willa letnia tanio do sprzedania. Wiad. u szwajcara Wojciecha na stacji Grodzisk.

Do odstąpienia kawiarnia. Ulica Podwal № 36. 8072

Sklep wiktuałów z dystrybucją, materiałami piśmiennymi, z materiałami aptecznymi, jest do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość na miejscu: Ogrodowa № 25. 8153

Obywatel ziemski poszukuje dzierżawy polowania, obok tego mógłby dozorować lasy. Wiadomość Senatorska № 20, I piętro, skład szkła. 1120

Poszukiwana dzierżawa lub kilkowlkowa własność ziemska do zamiany na posesję w Warszawie. Wiadomość: Senatorska № 20, I piętro. skład szkła. 1119

Z powodu wyjazdu do odstąpienia dystrybucja. Ulica Bracka № 11. 8166

Sklep spożywczy, oraz mączny, z powodu słabości do sprzedania zaraz. Ordynacka 2.

Sklep tabacznym z materiałami piśmiennymi, z dobrem urządzeniem, do sprzedania w każdym czasie z powodu wyjazdu. Ulica Świętokrzyska № 25. 8261

Do sprzedania magle w dobrym stanie z powodu słabości właścicielki. Freta 25.

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do odstąpienia zaraz. Świętojerska № 12 bez litery.

Dożycze rubli 1.500 lub mniej. Dokładne oferty „Pożyczka“ przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego. 8313

Rs. 4.000 potrzebne są zaraz na hipotekę majątku w gubernji Piotrkowskiej. Lokacja w pierwszej połowie wartości. Adres do bliższego porozumienia się złożyć proszę w kantorze t. p. pod lit. W. 8242

Sklep spożywczy, z powodu wyjazdu za przystępną cenę. Ulica Śliska № 26, wprost Sosnowej. 8377

Do sprzedania zaraz, z powodu nieprzewidzianych okoliczności, sklep elegancki, tabacznym-galanteryjny, w najpryncypalniejszym punkcie. Wiadomość w sklepie spożywczym, Królewska № 23, u p. Stokowskiego.

Tanio sprzedam lub wynajmę willę z ogrodem w Nowym-Grodzisku. Biuro prób, Królewska 43. 8476

Do wypożyczenia 40.000 na domy w Warszawie, oraz do sprzedania majątki, niedaleko Warszawy. Wiadomość hotel Niemiecki № 45, od godziny 11 do 12-tej.

Rs. 5.000 do 10.000, do wypożyczenia na 1 numer po towarzystwie porządnej kamienicy, Wiejska 16, mieszkania 4, od 5-tej po południu. 8456

Piekarnia w Żyrardowie jest do wynajęcia z wszelkimi przyrządami piekarskimi, wraz ze sklepem i z dwoma pokojami w każdym czasie. Układ na miejscu, u właściciela Józefa Kruka, obok ogrodu, № domu 78.

Potrzebna jest summa rs. 3.000, na spłatę takiejże summy, zabezpieczonej na nieruchomości warszawskiej. Wiadomość u notariusza Juliana Sobolewskiego, Miodowa w gmachu Sądu. 8437

Dawarja do sprzedania w każdym czasie. Ulica Dobra № 25. 8415

Skład węgla do sprzedania. Mokotowska 8, róg Pięknej. Wiadomość na miejscu. 8431

Z powodu wyjazdu sprzedaje się magazyn strojów. Ulica Długa № 9. Pierwszy magazyn od ulicy Wazkiej. 8435

Magle do sprzedania z powodu zmiany interesu. Furmańska № 10. 8447

Dystrybucja na pryncypalnej ulicy, z powodu zmiany interesów jest do sprzedania. Wiadomość: Nowy-Świat № 40, w składzie pieczywa p. J. Góreckiego. 8412

Do sprzedania sklep dystrybucyjno-galanteryjny, egzystujący lat 27, przy ulicy pryncypalnej. Wiadomość: kiosk, Nowy-Świat, róg Alei. 1150

Magle wiedeńskie do sprzedania. Ulica Sołec № 50. 8473

Ekale.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy Marszałkowskiej № 17a (1700R, obok gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na parterze, za rs. 144 rocznie. Stróż wskaże. 970

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. lokal biurowy na 1-m piętrze, składający się z 5 pokoiów, przedpokoju, kuchni, pasażu, spiżarni, z wszelkimi wygodami. Oboźna, róg Sewerynowa № 5. 1047

Sklep i inne lokale w domu zwanym „Eldorado“, są do najęcia. 8119b

W Wierzbnie za rogatką Mokotowską, jest do wynajęcia pałacyk z oddzielnym ogródkiem, 14 umeblowanych pokoiów z 2-a kuchniami, lodownią, stajnią i wozownią, może być wygodnie na 2 lokale rozdzielony. Tamże są i inne letnie mieszkania do wynajęcia. Bliższa wiadomość na miejscu. 1106

8 pokoiów w Alejach Jerozolimskich do wynajęcia od Lipca. Smolna № 17, drugi dom od Nowego-Światu. 8094

Większe i małe lokale, stajnie i wozownie, oraz sklepy oddawna dobrze prosperujące, do najęcia zaraz lub od 1-go Lipca r. b., w domach porządnie utrzymanych.—Leszno 51 i Nowolipie 16. 8292

2 pokoje na dole, z meblami, samowarem, obsługą, jocielą. Krakowskie - Przedmieście 7, mieszkania 28. 8256

2 lub 3 pokoje zaraz do wynajęcia z meblami i usługą, za cenę niską. Nowy-Świat № 38, mieszkania 8. 8333

2 pokoje z przedpokojem, ładnie umeblowane. Nowy-Świat № 48. 8321

Pokój do wynajęcia od 1 Czerwca, z obiadaniami, usługą. Bracka 15, m. 4. — Tamże obiady prywatne dla panów. 8348

Trzy pokoje i kuchnia, 1-sze piętro front, 18 rubli miesięcznie, suche, ciepłe, od 1-go Lipca. Ogrodowa № 28. Tamże suteryna obszerna na magle lub warsztat, za 6 1/2 rs. miesięcznie. 8358

Do wynajęcia letnie mieszkanie w Ostrowiu przy kolei Terespolskiej, przystanek Wielkie-Debe. Bliższa wiadomość w magazynie P. Hofert, Senatorska 2. 7618

3 pokoje, przedpokój i kuchnia do najęcia od 1 Lipca i 2 pokoje, przedpokój i kuchnia, wszystkie ze zlewami i wodociągami. Nowogrodzka 1, stróż wskaże. 8157

Późne letnie mieszkania półtorej wiorsty pod Wolominą; stacji kolei Petersburskiej. Miejscowości odpowiadają wszelkim warunkom zdrowotności. Las sosnowy, rzeczka. Wiadomość skład nasiou panów Rudnicki i S-ka. Senatorska № 25. 1114

Pokój z meblami do wynajęcia od 1-go Czerwca. Leszno № 52, miesz. 6. 8111

Mieszkania tanie. Ulica Fabryczna № 6, dom hr. Ronikiera. 6665

Jeden lub dwa pokoje, widok na ogród Kronenberga. Hoża 38. 1132

Od 1-go Czerwca dwa pokoje umeblowane, z balkonem, osobnym wejściem, 1-e piętro, od frontu. Nowy-Świat № 44, m. 3. 8310

2 pokoje na dole od frontu, umeblowane, z pasażem i kuchnią, są do wynajęcia od 1-go Czerwca do 1-go Października. Nowogrodzka № 22/18. 8264

Pokoik do odstąpienia dla kobiety. Śliska № 40, m. 13, lewa oficyna. 8281

Pokój umeblowany z fortepianem, zaraz do najęcia, przy wdowie osobie inteligentnej i wykształconej. № 17 Bielańska. 7655

Przy Krakowskim, na Pednarskiej № 23, do wynajęcia od 1 Lipca całe piętro, salon z balkonem, 2 pokoje, 2 alkowy, przedpokój, kuchnia rs. 500. Od 1 Czerwca pokój o dwóch oknach, alkowa, kuchnia, góra oddzielna rs. 16 1/2; pokój z alkową rs. 8 miesięcznie. 7502

Zaraz 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, mogą być umeblowane. Wileza № 59. 8171

Pokój dla osoby pociągającej, może być ze stołem. Bracka 4—10, miesz. 14. 8470

Do wynajęcia każdego czasu sklep obfiterji oodnowiony, z dogodnym mieszkaniem i gazem, na zakład felcerski lub inny proceder. Sklep mniejszy bez mieszkania.—Szpitalna 2. 1109

Apartament składający się z 10 pokoiów z komfortem i wszelkimi możliwymi dogodnościami urządzony, jest do wynajęcia od 1-go Lipca na Krakowskim - Przedmieściu № 52, wprost hotelu Saskiego. 8053

5, 4, 3 pokoje, przedpokoje, kuchnia, 1-e i 2-e piętro, front, ze zlewami i innymi wygodami. Cena 420, 320 i 270 rs. rocznie, do wynajęcia od 1 Lipca. Tamka 8. 7938

Przy ulicy Tamka, w domach: № 11 i 22, do wynajęcia od 1 Lipca r. b., na 1-m piętrze, od frontu, 3 duże pokoje z kuchnią—i sklep z mieszkaniem, na parterze. 8445

Pokój przy rodzinie z meblami, wspólnym wejściem, dla osoby pociągającej, na żądanie ze stołowaniem, w każdym czasie do wynajęcia. Ulica Żurawia № 16. 8419

Lokal frontowy na 1-m piętrze, składający się z 5 pokoiów, przedpokoju, kuchni, spiżarni z wszelkimi wygodami. Cena roczna rs. 525. Elektoralna 47, u właścicielki. 8460

Do wynajęcia sklep duży w hotelu Krakowskim, od 1-go Lipca 1885 r. Wiadomość u szwajcara. 8475

Zaraz do wynajęcia dwa pokoje z widokiem na plac Teatralny. Wiadomość: skład ulka J. Nowakowski. Nowo-Senatorska № 8.

Apartament przy ulicy Elektoralnej № 4, pierwszy dom za Bankiem Polskim, składający się z 6-u pokoiów, przedpokoju, z urządzeniem gazowym, zlewem, wodociągami, spiżarnią i innymi wszelkimi wygodami, na 1-em piętrze do wynajęcia od 1 Lipca r. b. Wiadomość na miejscu. 8483

Mieszkanie na letnie miesiące, całkowicie umeblowane, składające się z pięciu lub sześciu pokoiów na pierwszym piętrze, z balkonem, z kuchnią lub bez. Aleja Jerozolimska wprost skweru. № 18A, miesz. 3. 8451

Tanie letnie mieszkanie w pięknej i zdrowej okolicy, także przyjmuje się na letni sezon panienki, pod troskliwą opieką, za skromne wynagrodzenie. Wiadomość: Ogrodowa № 2, mieszkania 24. 8446

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., w domu biurowym 3-piętrowym, № 22 przy ulicy Nowogrodzkiej, trzecim od Marszałkowskiej, lokal parterowy od ulicy, z 4-ch pokoiów złożony, mogący być przerobiony na jeden lub dwa sklepy obszerne, w tej miejscowości korzystne, mianowicie do dystrybucji, cukierni, kawiarni, skład materiałów piśmiennych, magazyn mód, zakład fryzjerski i t. p. Wiadomość bliższa na miejscu u zarządzającego domem. 8206

3 i 2 pokoje po niższej cenie, z wszelkimi obecnymi wymaganiami, do wynajęcia od 1 Lipca. Chmielna, 4 dom od Marszałkowskiej, № 35. 8146

2 pokoje kawalerskie od frontu z meblami, z samowarem do wynajęcia zaraz. Chmielna 35, między Marszałkowską a komorą. 8146a

Do wynajęcia cały dom, pałacyk, w ogrodzie, ulica Kaliksta № 2, 11-cie pokoiów z wszelkimi wygodami na czas letni od 1-go Czerwca. Wiad. u stróża Kaepra.

Zaraz miesięcznie lub na czas wystawy dwa pokoje umeblowane, razem lub oddzielnie, z usługą, na żądanie obiadów. Ulica Chmielna 4, mieszkania 9. 8116

Letnie mieszkanie do wynajęcia we wsi Lchotomowie, 2 wiorsty od stacji Jallonna drogi Nadwiślańskiej, 2 pokoje z werandą i kuchnią. Wiadomość: ulica Mylna № 7, mieszkania 8. 8453

Do wynajęcia do 1-go Lipca na 1-m piętrze dwa ładne frontowe pokoje na Wspólnej № 26A, mieszkania 4, także wózek dla chorego w dobrym stanie. Wiadomość u stróża i na miejscu. 8444

Mieszkania: po 7, 5, 4, 2 pokoiów etc., z ogrodem, do wynajęcia na dogodnych warunkach. Warecka 4. 8410

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia mieszkanie z rocznym kontraktem, złożone z 4 pokoiów, z alkową, przedpokojem, kuchnią, dwóch komórek, na pierwszym piętrze, od frontu, z balkonem, za 500 rs. rocznie, od św. Jana. Krucza № 21, miesz. 3. 8132

Boniesienia rozmaite.

Fabryka kufów, waliz i torb do podróży, A. Śniegockiego, Krakowskie-Przedmieście № 12, wprost kościoła Ś-go Krzyża. Przyjmują wszelkie reperacje. Ceny niskie. 8241

Protonie fortepianów. Niecała № 1. Adresy uprasza się pozostawić u stróża. 8234

Monogramy ozdobnych do haftu wyszedł w szczyt 3-ci i jest do nabycia po rs. 1 kop. 20, w składzie papieru J. N. Bronikowskiego, Nowy-Świat № 1, mieszkania 5. Tamże wielki wybór gotowych monogramów, papierów ozdobnych, biletów, kwitariuszy i t. d.

Groboty przyjmuje się. Senatorska 27, miesz. 9. 251

Stolarz podupadły, uprasza o pomoc JW. Spaków, uprasza o oddawanie mebli do reperacji i odświeżania takowych, mieszka przy ulicy Nowy-Świat № 32, mieszkania № 2.—Rzeszowski. 8202

Cukierni, bielizna, tartuski dziecięce i pensjonarskie, gotowe i na obstalunek. Senatorska 27, miesz. 9. 250

Fabrykę kufów, waliz, toreb i galanterji skórzanej „Brey Meyer“ przeniesiono na Królewska, róg Krakowskiego - Przedmieścia. Wszelkie reperacje przyjmują się tamże. 473

Do sprzedania folwark na prawach dziedzicznych, z hipoteką gubernialną, przeszło z trzech włók składający się, z inwentarzem i obsiewami, o 20 wiorst odległy od Warszawy, folwark ten może być powiększony o jedną włókę z zabudowaniami.—Temże są mieszkania letnie do wynajęcia. Bliższa wiadomość u komisarsza sądowego, Marjensztadt № 7, róg Dobrej. 7601

Umeblowany pokój z przedpokojem, za rs. 25, do odnawienia na miesiąc Czerwiec. Fortepian za rs. 30 do sprzedania. Nowogrodzka № 5/7, miesz. 3. 1129

Do wynajęcia od 1 Lipca 1885 r. w restauracji, przy ulicy Marszałkowskiej bufet, garkuchnia i billard. Wiadomość: róg ulicy Nowowilezkiej i Pięknej № 60, w szynku.

3 pokoje umeblowane do odnawienia, na czas Jwystawy. — Osoba znająca język francuzki i niemiecki pragnie jechać do Karlsbadu jako towarzysza. Wiad.: Chmielna 26—7.

Zastręga się nie wydawanie, nawet za Złkiewicz rzezy, w lombardzie na Placu Wareckim № 14, zastawionych za № 10466, gdyż takowe zakwestjonowane zostały. 1141

Do wynajęcia piekarnia. Wiadomość: Bielańska № 18, w cukierni. — Tamże potrzebny uczeń. 8425

Bardzo tani! Kopuje plany tabacznym Bdom Roetzlera w pasażu, sklep tabacznym „Przystań.“ 8429

Kwity lombardowe kupuje na dogodnych warunkach. Sołna 12, mieszkania 6. 8477

Uprasza się o zwrot książki i nut pozostawionych w doróże odwożące na statek dnia 23 b. m., na ulicę Długą № 3, za nagrodą. 8165

Obiady prywatne. Czysła № 4, mieszkania 24. 8472

Sklep duży z wystawą do wynajęcia z mieszkaniem i urządzeniem lub bez mieszkania i bez urządzenia, w domu № 25 przy ul. Elektoralnej. Tamże do sprzedania szafy sklepowe w części oszklone i kontuary. 1145

Akuszerka Masialek Stelich, przyjmuje osoby ra słabości lub na czas kuracji, w osobnym lub wspólnym pokoju, za przystępną cenę. Żurawia № 19, miesz. 18. 8480

Mamka broneta z młodym pokarmem. Ulica Marszałkowska № 62 nowy, 8 stary, mieszkania 9. 8163

Mamki wiejskie i miejskie są przy ulicy Tamka № 11. 8315

Mamka jest u akuszerki, przy ulicy Pańskiej № 19. 8471

Mamka ze świeżym pokarmem, bez długu, u akuszerki. Hoża № 32B. 8428

Zaraz potrzebna młoda, zdrowa mamka z pokarmem 8-miesięcznym. Piekna 21, mieszkania 4. 8430

Mamka ze świeżym i obfitym pokarmem. Ulica Nowogrodzka № 4, miesz. 35. 8427

Mamka ze świeżym pokarmem. Ul. Wolska № 27, wiadomość u stróża. 8409

Mamka młoda ze świeżym pokarmem. Ul. Śliska № 25, u gospodarza. 8455

Znaleziono bransoletkę srebrną, dnia 24 Maja. Za udowodnieniem odebrać można. Ulica Hr. Berga № 11, w dystrybucji. 8479

Przechodząc z ulicy Chmielnej Marszałkowską, Kruczą i Nowogrodzką, zgubiono złotą bransoletkę w kształcie gładkiej okrągłej obrączki. Uczciwego znalazcę uprasza się o odniesienie takowej do redakcji Tygodnika Ilustrowanego, Krakowskie-Przedmieście № 15, za wynagrodzeniem rs. 1. 1148

W wtorek dnia 26, przechodząc Tłomackiem i Leszkiem, zgubiono złotą obrączkę z lit. J. B. rok 1881. Łaskawy znalazca raczy zwrócić za nagrodą na ul. Leszno № 70 mieszkania 20. 8411

Dnia 24 Maja, w okolicach Placu S-go Aleksandra, uroniono pugilares, zawierający 468 rs. gotowizna, bilety wizytowe, fotografie i różne potatki. Znalazca raczy odnieść na ulicę Żurawia № 8, mieszkania 6, po zatrzymaniu z powyższej summy rs. 68 tytułem nagrody. 8318

Zgubione w sklepie pieniądze, prawy właściciel takowych za udowodnieniem może odebrać. Skład herbaty Feliksa Buchowskiego, Marszałkowska róg Wspólnej № 34c.

W dniu 24 b. m. zginięło szczenię zółte z domu przy ulicy Wareckiej № 3. Kt takowe odnieść do portjera, otrzyma przy zwoitą nagrodę. 8306